
 

 

      
       Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., L -3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.5, 1.punkts)  

Talsos  
 

14.03.2019.                                                                                                Nr.175 

 

Par Talsu novada pašvaldības 

2019. gada konkursa “Talsu bruncī ieaustie” 

nolikuma apstiprināšanu 

 

Lai ieinteresētu un iesaistītu iedzīvotājus savu īpašumu labiekārtošanā, veicinātu novada 

sakoptību un pateiktos sabiedriski aktīviem iedzīvotajiem par ieguldījumu novada tēla 

veidošanā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 04.03.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 07.03.2019. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Talsu bruncī ieaustie” 

nolikumu (1. pielikums); 

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Talsu bruncī ieaustie” pilsētu 

un pagastu apmeklējuma grafiku (2. pielikums). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                           D. Karols 
 
 

Fedko 26619856 

inita.fedko@talsi.lv 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. J. Skujeniecei, N. Dziedātājai-Osallivanai; 

2. Pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  



 

 

1.pielikums  

Talsu novada domes 

14.03.2019. lēmumam Nr.175 

 

      
       Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa „Talsu bruncī ieaustie” 

NOLIKUMS 

Talsos 

 

Izdots saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 41. panta  

pirmās daļas 2. punktu 

 

I Vispārējie noteikumi 

 

1.1. Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursu „Talsu bruncī ieaustie” (turpmāk – 

Konkurss) Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) organizē ar mērķi ieinteresēt un 

iesaistīt iedzīvotājus savu īpašumu labiekārtošanā, veicināt novada sakoptību un pateiktos 

sabiedriski aktīviem iedzīvotajiem par ieguldījumu novada tēla veidošanā.  

1.2. Konkurss tiek rīkots katru gadu Talsu novada domes noteiktajā laikā. 

 

II Konkursa uzdevumi 

 

2.1. Konkursa uzdevums ir noteikt labāko no pieteiktajiem pretendentiem šādās nominācijās: 

 

2.1.1. „Sakoptākā privātmāja”; 

2.1.2. „Ģimenēm un bērniem draudzīgākais pagalms”; 

2.1.3. „Sakoptākā vēsturiskā ēka”; 

2.1.4. „Rosīgākais uzņēmums”; 

2.1.5. „Darbīgākā zemnieku saimniecība”; 

2.1.6. „Draudzīgākā tirgotava vai kafejnīca”; 

2.1.7. „Aktīvākā organizācija”; 

2.1.8. „Čaklākais mājražotājs”; 

2.1.9. „Radošākais novadnieks”; 

2.1.10. „Gada jaunums”. 

 

III Pretendentu pieteikšana Konkursam 

3.1. Pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldes līdz 2019. gada 30. aprīlim organizē pretendentu 

dalību vismaz trīs nominācijās attiecīgajā novada teritorijā; 



 

 

3.2. Pieteikties dalībai konkursā vai ieteikt pretendentu ir iespējams attiecīgās novada teritorijas 

pagasta vai pilsētas pārvaldē;  

3.3. Konkursā nevar piedalīties pašvaldības iestādes un to struktūrvienības. 

3.4. Pretendents konkursā vienā nominācijā var piedalīties atkārtoti ik pēc trim gadiem. 

 

IV Konkursa nomināciju vērtēšana 

 

4.1. Pretendentus vērtē komisija šādā sastāvā: 

4.1.1. domes priekšsēdētājs – komisijas priekšsēdētājs; 

4.1.2. pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītājs – komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks; 

4.1.3. pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas pārstāvis – komisijas loceklis; 

4.1.4. pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Tūrisma informācijas daļas pārstāvis – 

komisijas loceklis; 

4.1.5. Talsu novada Būvvaldes Arhitektūras daļas vadītājs – komisijas loceklis; 

4.1.6. pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu daļas vides pārvaldības 

speciālists – komisijas loceklis; 

4.1.7. pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

uzņēmējdarbības koordinators – komisijas loceklis. 

4.2. Pašvaldības pilsētu un pagastu pretendenti tiek vērtēti klātienē pēc apstiprinātiem 

vērtēšanas kritērijiem (vērtēšanas kritēriji norādīti nolikuma pielikumā). 

4.3. Vērtēšana notiek atbilstoši punktu sistēmai – katrā nominācijā maksimāli iegūstamais 

punktu skaits ir 25 punkti. 

4.4. Konkursa nominācijas katrs komisijas loceklis vērtē, aizpildot individuālo vērtēšanas 

veidlapu. 

4.5. Katrā nominācijā uzvar pretendents, kas saņēmis augstāko punktu skaitu komisijas 

kopvērtējumā. 

4.6. Pretendentu vērtēšanā komisija var pieaicināt dažādu organizāciju/uzņēmumu pārstāvjus, 

kas vērtē pretendentus ar savu darbības jomu saistītās nominācijās un konkursa noslēgumā 

pasniedz īpašu balvu. 

 

V Konkursa uzvarētāju paziņošana 

 

5.1. Komisijas apstiprinātos konkursa rezultātus paziņo konkursa noslēguma sarīkojumā 

2019. gada 6. septembrī. 

5.2. Uzvarētāji katrā nominācijā tiek apbalvoti ar Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu 

novada Piederības balva” un dāvanu karti kultūras pasākumu apmeklēšanai 50,00 EUR vērtībā. 

“Talsu novada Piederības balva” ir saskaņā ar Talsu novada vizuālās identitātes 

pamatprincipiem veidota balva stiklā, kur iegravēts Talsu novada logo un redzams vairāku 

nozaru piktogrammu raksts. Balvas atveidojumā ir norādīts Apbalvojuma saņēmēja vārds, 

uzvārds, piešķiršanas datums, nosaukums, nominācija, par ko apbalvojums tiek piešķirts. 

Apbalvojuma dizains ir vienots, tas ietver vizuālās identitātes elementus un novada simboliku.  

5.3. Komisija pēc tās ieskatiem var piešķirt īpašu balvu.  

 

Domes priekšsēdētājs       D. Karols   



 

 

Pielikums 

Konkursa „Talsu bruncī ieaustie” nolikumam 

 

Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa „Talsu bruncī ieaustie” 

vērtēšanas kritēriji 

 

1. Nominācija „Sakoptākā privātmāja”: 

1.1. Privātmājas vizītkarte (piemēram, norādes, karogu masti, plāksnes) 0-6 punkti; 

1.2. Ēkas vizuālais stāvoklis,  ēka/būve/objekts ir nodots ekspluatācijā un tiek izmantots būvniecību un 

ekspluatāciju regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 0-5 punkti; 

1.3. Ēkas un apkārtnes stilistiskā vienotība 0-6 punkti; 

1.4. Apstādījumu un labiekārtojuma kvalitāte 0-6 punkti; 

1.5. Inovatīvi risinājumi (energoefektivitāte, tehnoloģijas un tml.) 0-2 punkti. 

 

2. Nominācija „Ģimenēm un bērniem draudzīgākais pagalms”: 

2.1. Ģimenēm un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām draudzīga vide 0-5 punkti; 

2.2. Laika pavadīšanas iespēju daudzveidība 0-5 punkti; 

2.3. Publiska pieejamība ikvienam interesentam 0-5 punkti; 

2.4. Dzīvokļu vai namu īpašnieku sadarbība pagalma apsaimniekošanā 0-5 punkti; 

2.5. Pagalma sakoptība, vizuālais stāvoklis 0-5 punkti. 

 

3. Nominācija „Sakoptākā vēsturiskā ēka” 

3.1. Ēkas vizītkarte (piemēram, norādes, karogu masti, plāksnes) 0-5 punkti; 

3.2. Ēkas vizuālais stāvoklis,   ēka/būve/objekts ir nodots ekspluatācijā un tiek izmantots būvniecību un 

ekspluatāciju regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 0-5 punkti; 

3.3. Ieguldījums ēkas uzturēšanā un atjaunošanā 0-5 punkti; 

3.4. Ēkas un apkārtnes stilistiskā vienotība 0-5 punkti; 

3.5. Pieejamība sabiedrībai 0-5 punkti. 

 

4. Nominācija „Rosīgākais uzņēmums”: 

4.1. Uzņēmuma vizītkarte,  ēka/būve/objekts ir nodots ekspluatācijā un tiek izmantots būvniecību un 

ekspluatāciju regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā (ēkas un telpu sakoptība) 0-5 punkti; 

4.2. Ražošanas resursu vērtējums 0-5 punkti; 

4.3. Izmantotās modernās tehnoloģijas un inovatīvi risinājumi 0-5 punkti; 

4.4. Uzņēmuma mārketinga aktivitātes un zīmola atpazīstamība 0-5 punkti; 

4.5. Korporatīvās sociālās atbildības vērtējums (korporatīvā sociālā atbildība ir brīvprātīga apņemšanās 

iekļaut sociālos un vides apsvērumus savā uzņēmējdarbībā, rīkoties ētiski un veicināt ekonomisko 

attīstību, vienlaikus uzlabojot dzīves kvalitāti nodarbinātajiem un viņu ģimenēm, kā arī vietējai 

kopienai, un sabiedrībai kopumā) 0-5 punkti. 

 

5. Nominācija „Darbīgākā zemnieku saimniecība”: 

5.1. Saimniecības vizītkarte,  ēka/būve/objekts ir nodots ekspluatācijā un tiek izmantots būvniecību un 

ekspluatāciju regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā (ēku vizuālais stāvoklis un teritorijas 

kopskats) 0-5 punkti; 

5.2. Ražošanas resursu vērtējums 0-5 punkti; 

5.3. Saimniekošanas tradīciju pēctecība 0-5 punkti; 

5.4. Projektu/fondu finansējuma piesaiste un inovācijas saimniecības attīstībā 0-5 punkti; 

5.5. Mārketinga aktivitātes un atpazīstamība nozarē 0-5 punkti. 

 



 

 

 

6. Nominācija „Draudzīgākā tirgotava vai kafejnīca”: 

6.1. Uzņēmuma vizītkarte,  ēka/būve/objekts ir nodots ekspluatācijā un tiek izmantots būvniecību un 

ekspluatāciju regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā (Ēkas, telpu un apkārtnes vizuālais 

stāvoklis) 0-5 punkti; 

6.2. Produkcijas sortimenta unikalitāte 0-5 punkti; 

6.3. Ģimenēm un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām draudzīga vide 0-5 punkti; 

6.4. Uzņēmuma mārketinga aktivitātes un zīmola atpazīstamība 0-5 punkti; 

6.5. Korporatīvās sociālās atbildības vērtējums (korporatīvā sociālā atbildība ir brīvprātīga 

apņemšanās iekļaut sociālos un vides apsvērumus savā uzņēmējdarbībā, rīkoties ētiski un veicināt 

ekonomisko attīstību, vienlaikus uzlabojot dzīves kvalitāti nodarbinātajiem un viņu ģimenēm, kā arī 

vietējai kopienai, un sabiedrībai kopumā) 0-5 punkti. 

 

7. Nominācija „Aktīvākā organizācija”: 

7.1. Uz sabiedrību vērstu pasākumu īstenošana 0-5 punkti; 

7.2. Projektu/fondu finansējuma piesaiste 0-10 punkti; 

7.3 Sabiedriskā aktivitāte un nopelni kopienas saliedētībā 0-5 punkti 

7.4. Iekļaušanās novada sabiedriskajās norisēs 0-5 punkti. 

 

8. Nominācija „Čaklākais mājražotājs”: 

8.1. Mājražotāja vizītkarte,  ēka/būve/objekts ir nodots ekspluatācijā un tiek izmantots būvniecību un 

ekspluatāciju regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā (Ražošanas ēkas/telpu vizuālais stāvoklis) 

0-5 punkti; 

8.2. Ražotās preces/produkta unikalitāte 0-5 punkti; 

8.3. Uzņēmuma mārketings un korporatīvās sociālās atbildības vērtējums (korporatīvā sociālā 

atbildība ir brīvprātīga apņemšanās iekļaut sociālos un vides apsvērumus savā uzņēmējdarbībā, 

rīkoties ētiski un veicināt ekonomisko attīstību, vienlaikus uzlabojot dzīves kvalitāti nodarbinātajiem 

un viņu ģimenēm, kā arī vietējai kopienai, un sabiedrībai kopumā) 0-5 punkti; 

8.4. Mājražotāja izaugsme 0-5 punkti; 

8.5. Projektu/fondu finansējuma piesaiste 0-5 punkti. 

 

9. Nominācija „Radošākais novadnieks”: 

9.1. Inovācijas ražošanā, tehnoloģiju izmantošanā 0-5 punkti; 

9.2. Sabiedriskā aktivitāte un nopelni kopienas saliedētībā 0-5 punkti; 

9.3. Devums izglītības, kultūras, sporta, tūrisma jomā 0-5 punkti; 

9.4. Mākslinieciskā radošā darbība 0-5 punkti; 

9.5. Ieguldījums novadpētniecībā 0-5 punkti. 

  

10. Nominācija „Gada jaunums” 

Tiek vērtētas kopš 01.01.2018. tapušas organizācijas, uzņēmumi, iniciatīvas. 

11.1. Pieejamība un aktualitāte dažādām sabiedrības grupām 0-10 punkti; 

11.2. Atpazīstamība sabiedrībā, iekļaušanās sabiedriskajās norisēs 0-10 punkti; 

11.3. Inovatīvi risinājumi 0-5 punkti. 

 

Domes priekšsēdētājs      D. Karols 

 

 



 

 

 

 

2.pielikums  

Talsu novada domes 

14.03.2019. lēmumam Nr.175 

 

Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa „Talsu bruncī ieaustie” 

pilsētu un pagastu apmeklējuma grafiks*: 

 

N.p.k. Pilsēta, 

pagasts 

14.05. 

otrdiena 

15.05. 

trešdiena 

21.05. 

otrdiena 

28.05. 

otrdiena 

29.05. 

trešdiena 

4.06. 

otrdiena 

11.06. 

otrdiena 

1. Valdgales 

pagasts 

10.00       

2. Talsu pilsēta 14.00       

3. Strazdes 

pagasts 

 10.00      

4. Virbu pagasts  13.00      

5. Ģibuļu 

pagasts 

  10.00     

6. Lībagu  

pagasts 

  14.00     

7. Valdemārpils 

pilsēta un 

Ārlavas 

pagasts 

   9.00    

8. Lubes pagasts    12.30    

9. Īves pagasts    15.00    

10. Stendes 

pilsēta 

    10.00   

11. Sabiles pilsēta 

un Abavas 

pagasts 

    14.00   

12. Laucienes 

pagasts 

     9.00  

13. Balgales 

pagasts 

     13.00  

14. Ķūļciema 

pagasts 

     15.00  

15. Laidzes 

pagasts 

      10.00 

16. Vandzenes 

pagasts 

      14.00 

 

 

Domes priekšsēdētājs     D. Karols 



 

 

      
       Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., L -3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.5, 2.punkts)  

Talsos 
 

14.03.2019.                                                                                                Nr.176 

 

Par Talsu novada pašvaldības 

informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” 

nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Lai noteiktu Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” 

izdošanas mērķi un kārtību, publicējamo un nepublicējamo informāciju, tās ievietošanas kārtību 

un organizatorisko struktūru, ir izstrādāts informatīvā izdevuma nolikums. Pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 

2. punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 07.03.2019. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” 

nolikumu (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                           D. Karols 
 

 

Fedko 26619856 

inita.fedko@talsi.lv 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. J. Skujeniecei, N. Dziedātājai-Osallivanai; 

2. Pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  



 

 

Pielikums  

Talsu novada domes 

14.03.2019. lēmumam Nr.176 

 

      
       Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” 

NOLIKUMS 

Talsos 

 

 Izdoti saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām”  

41. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1.Nolikums nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) informatīvā 

izdevuma “Talsu Novada Ziņas” (turpmāk tekstā – Izdevums) izdošanas mērķi un 

kārtību, publicējamo un nepublicējamo informāciju, tās ievietošanas kārtību un 

organizatorisko struktūru. 

1.2.Nolikums ir Pašvaldības iekšējais normatīvais akts, un tas ir saistošs Talsu novada 

domei (turpmāk tekstā – Dome), Pašvaldības iestādēm un amatpersonām. 

 

2. Izdevuma tiesiskais pamats un mērķis 

  

2.1.Izdevuma dibinātājs un izdevējs ir Pašvaldība un to izdošanu un izplatīšanu finansē 

Pašvaldība no tam paredzētajiem budžeta līdzekļiem.  

2.2.Izdevuma mērķis ir izskaidrot iedzīvotājiem pieņemtos Domes lēmumus; informēt par 

aktualitātēm Talsu novadā; izplatīt un pamatot Pašvaldības oficiālo informāciju; 

nodrošināt Domes un Pašvaldības administrācijas darbības atklātību; veicināt 

iedzīvotāju iesaisti Pašvaldības darbā; popularizēt Talsu novadu. 

2.3.Publicējamo materiālu sagatavošanā jāievēro normatīvie akti un starptautiskās 

autortiesību normas. 

 

 

3. Izdevuma izdošanas kārtība 

 

3.1.Izdevums tiek izdots latviešu valodā, un tas iznāk vienu reizi mēnesī. 

 

 

 



 

 

3.2.Izdevums Talsu novada administratīvajā teritorijā tiek izplatīts bez maksas fizisko un 

juridisko personu pastkastītēs. 

3.3.Izdevuma drukāšanu un izplatīšanu veic juridiska (fiziska) persona uz līguma pamata, 

kas noslēgts, ievērojot normatīvos aktus. Izdevuma maketēšanu nodrošina Pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciālists. 

3.4.Izdevuma korektūru veic juridiska (fiziska) persona uz līguma pamata, kas noslēgts, 

ievērojot normatīvos aktus. 

3.5.Izdevumā publicētā informācija elektroniskā formātā tiek ievietota www.talsi.lv. 

 

4. Izdevumā publicējamā informācija 

 

4.1.Izdevumā publicē Domes un Pašvaldības oficiālo informāciju un dokumentus – Domes 

lēmumus, Pašvaldības rīkojumus, iekšējos un ārējos normatīvos aktus un paziņojumus, 

kuri saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir obligāti publicējama informācija. 

4.2.Izdevumā publicē valstiskas nozīmes informāciju, kas skar Pašvaldības iedzīvotāju 

intereses, valsts iestāžu informāciju par iedzīvotājiem veicamām darbībām, informāciju 

par Valsts zemes dienesta, Valsts ieņēmumu dienesta un citu iestāžu darbību. 

4.3.Izdevumā publicē Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību informāciju par to darbību, 

aktualitātēm un gaidāmajām vai notikušajām izmaiņām un citu sabiedrībai svarīgu 

informāciju. 

4.4.Izdevumā publicē Pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas darbinieku 

sagatavoto informāciju par notikumiem un aktualitātēm Talsu novadā. 

 

5. Izdevumā nepublicējamā informācija 

 

5.1.Informācija, kas neatbilst publicējamās informācijas prasībām saskaņā ar nolikuma 4. 

punktu un nav saskaņā ar Izdevuma mērķi. 

5.2.Komercreklāmas un komercsludinājumi. 

5.3.Informācija, kas satur atsevišķas personas subjektīvu vērtējumu par kādu citu fizisku 

vai juridisku personu (piemēram, uzskatiem, darbībām, ārējo izskatu, kompetenci utt.). 

Subjektīvs vērtējums ir datu kopums, kā izcelsmes avots nav zināms. 

5.4.Anonīma informācija un informācija, kuras izcelsmes avots nav zināms. 

 

6. Izdevuma organizatoriskā struktūra 

 

6.1.Publicējamo informāciju apkopo un sagatavo Pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļas darbinieki. 

6.2.Izdevuma sagatavotājiem ir tiesības izvērtēt un atteikt vai atlikt informācijas 

publicēšanu.  

6.3.Izdevumu nevar izdot citas juridiskas vai fiziskas personas īpašumā. 

6.4.Izdevums tiek likvidēts ar Domes lēmumu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi.lv/


 

 

 

7. Informācijas iesniegšanas un ievietošanas kārtība 

 

7.1.Publicējamo informāciju iesniedz elektroniski sagatavota raksta formā uz e – pastu 

info@talsi.lv vai publicējamus oficiālus dokumentus vai vēstules uz e – pastu 

pasts@talsi.lv . 

7.2.Publicējamās informācijas iesniegšanas datumu, saskaņā ar Izdevuma drukāšanas un 

izplatīšanas nosacījumiem nosaka Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

darbinieki. Katru mēnesi par informācijas iesniegšanas beigu datumu Pašvaldības 

darbinieki tiek informēti elektroniski. 

7.3.Rakstu autori un informācijas iesniedzēji ir atbildīgi par iesniegtā materiāla saturu un 

faktu pareizību. 

7.4.Izdevuma sagatavotājiem ir tiesības izlabot gramatiskās un stilistiskās kļūdas 

iesniegtajos materiālos, ja tādas konstatētas, kā arī atsevišķos gadījumos saīsināt un 

pārveidot rakstus, vadoties pēc publicistikas principiem. 

7.5.Personas var iesniegt informāciju publicēšanai Izdevumā pēc savas iniciatīvas, kuras 

publicēšanas iespēju un termiņus izvērtē un nosaka Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas darbinieki. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs     D. Karols 

 

 

 

 

  

mailto:info@talsi.lv
mailto:info@talsi.lv
mailto:pasts@talsi.lv
mailto:pasts@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 3.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.                  Nr.177 

 

Par grozījumiem nolikumā  

“Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu 

un 41. panta pirmās daļas 2. punktu, lai godinātu personas par īpašiem nopelniem Talsu novadā 

vai Talsu novada vārda popularizēšanu valstī un pasaulē, ņemot vērā Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 07.03.2019. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Papildināt Talsu novada domes nolikumu “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un 

to piešķiršanas kārtību” (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr. 352) ar 1.1.5. punktu 

šādā redakcijā: 

“1.1.5. Talsu novada pašvaldības apbalvojums “Talsu novada Piederības balva” 

Aleksandra Pelēča literārās prēmijas un Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā saņēmējiem, 

nomināciju uzvarētājiem konkursā “Talsu bruncī ieaustie”, ar Talsu novada domes 

16.11.2011. lēmuma Nr. 846 “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem sportā” un 

Talsu novada domes 10.02.2011. lēmuma Nr. 102 “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību” noteikto nomināciju uzvarētājiem.” 

 

2.  Papildināt Talsu novada domes nolikumu “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un 

to piešķiršanas kārtību” ar V1 nodaļu “Talsu novada pašvaldības apbalvojums “Talsu novada 

Piederības balva” un tā piešķiršanas kārtība” šādā redakcijā: 

“5. 11.Talsu novada pašvaldības apbalvojums “Talsu novada Piederības balva” tiek piešķirts 

Aleksandra Pelēča literārās prēmijas un Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā saņēmējiem, 

nomināciju uzvarētājiem konkursā “Talsu bruncī ieaustie”, ar Talsu novada domes 

16.11.2011. lēmuma Nr. 846 “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem sportā” un 

Talsu novada domes 10.02.2011. lēmuma Nr. 102 “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību” noteikto nomināciju uzvarētājiem. 

5.12.Apbalvojums tiek dibināts ar mērķi godināt personas devumu Talsu novada literatūrzinātnē 

un novadpētniecībā, mākslā, kultūrā, sportā un vietējās kopienas dzīves kvalitātes 

uzlabošanā un sabiedriskās aktivitātes veicināšanā. 



 

 

5.13.Apbalvojums ir saskaņā ar Talsu novada vizuālās identitātes pamatprincipiem veidota balva 

stiklā, kur iegravēts Talsu novada logo un redzams vairāku nozaru piktogrammu raksts. 

Balvas atveidojumā ir norādīts Apbalvojuma saņēmēja vārds, uzvārds, piešķiršanas datums, 

nosaukums, nominācija, par ko apbalvojums tiek piešķirts. Apbalvojuma dizains ir vienots, 

tas ietver vizuālās identitātes elementus un novada simboliku (pielikumā).  

5.14.Apbalvojumu piešķir ar Talsu novada domes priekšsēdētāja rīkojumu vai Talsu novada 

domes lēmumu.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols  
 

 

 

Fedko 63232115 

inita.fedko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai, 

2. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai, 

3. Kancelejai, 

4. Juridiskajai nodaļai, 

5. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm, 

6. Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. 

 
  



 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes nolikumam “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību” 

 

 
 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 



 

 

 
Domes priekšsēdētājs                                                   D. Karols 

  



 

 

      

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 4.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.178 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2013. gada 25. aprīļa lēmumā Nr.277 

“Par nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās  

piešķiršanas kārtību”” 

 

Ņemot vērā Talsu novada domes 27.09.2018. lēmumu Nr.396 “Par Talsu novada 

pašvaldības iestādi “Talsu novada kultūras, sporta un tūrisma centrs””, ar kuru ar 2018. gada 

15. novembri nolemts likvidēt Talsu novada pašvaldības iestādi “Talsu novada kultūras, sporta 

un tūrisma centrs” un, lai precizētu kandidātu Žaņa Sūniņa prēmijai vizuālajā mākslā 

iesniegšanas un izvērtēšanas kārtību, ir sagatavoti grozījumi nolikumam “Par Žaņa Sūniņa 

prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību”. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un 

41.panta 2. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

04.03.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada domes nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās 

piešķiršanas kārtību” (Talsu novada domes 25.04.2013. lēmums Nr.277), aizstājot visā 

nolikuma tekstā vārdus Talsu novada kultūras, sporta un tūrisma centrs ar vārdiem 

Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa attiecīgajā locījumā. 

2. Izteikt nolikuma “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību” 

8. punktu šādā redakcijā: 

“8. Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa paziņojumu par pretendentu 

izvirzīšanu Prēmijas piešķiršanai publicē Pašvaldības informācijas kanālos.” 

3. Izteikt nolikuma “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību” 

9. punktu šādā redakcijā: 



 

 

“9. Pretendentus Prēmijas piešķiršanai var ieteikt jebkurš Talsu novada iedzīvotājs, 

iesniedzot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļā K.Valdemāra 

ielā 17A, Talsos, vai sūtot uz elektroniskā pasta adresi ksan@talsi.lv šādu informāciju:”. 

4. Papildināt nolikuma “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas 

kārtību” ar 9.1 punktu šādā redakcijā: 

“9.1 Kandidātu pieteikumu iesniegšanas un izvērtēšanas termiņu nosaka Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu”. 

5. Izteikt nolikuma “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību” 

10. punktu šādā redakcijā: 

“10. Pretendentus, ņemot vērā iesniegtos pieteikumus, vērtē Komisija šādā sastāvā: 

10.1.Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs – komisijas priekšsēdētājs; 

10.2.Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājs – komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

10.3.Talsu novada muzeja direktors – komisijas loceklis; 

10.4.Talsu novada muzeja galvenais speciālists mākslas jautājumos – komisijas loceklis; 

10.5. Talsu novada mākslinieku (Talsu Krūmu mākslas grupas) izvirzīts pārstāvis – 

komisijas loceklis.” 

6. Aizstāt nolikuma “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas 

kārtību” 15. punktā vārdus Finanšu nodaļa ar vārdiem Finanšu un grāmatvedības 

nodaļa. 

7. Izteikt nolikuma “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību” 

18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Prēmijas atribūts ir Talsu novada Piederības balva, kas saskaņā ar Talsu novada 

vizuālās identitātes pamatprincipiem ir veidota balva stiklā, kur iegravēts Talsu novada 

logo un redzams vairāku nozaru piktogrammu raksts. Balvas atveidojumā ir norādīts 

Prēmijas saņēmēja vārds, uzvārds, piešķiršanas datums, nosaukums, nominācija, par ko 

apbalvojums tiek piešķirts. Balvas dizains ir vienots, tas ietver vizuālās identitātes 

elementus un novada simboliku.” 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2. Talsu novada muzejam.  

mailto:ksan@talsi.lv
mailto:egita.murauska@talsi.lv
mailto:egita.murauska@talsi.lv


 

 

      

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 5.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.                                                                                                     Nr.179 

Par nolikumu  
“Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību” 

Talsu pilsētas dome par godu rakstnieka Aleksandra Pelēča (1920. – 1995.) 80 gadu 
jubilejai 2000. gadā iedibināja tradīciju reizi divos gados piešķirt literāro prēmiju literāro darbu 
autoriem par ieguldījumu A.Pelēča daiļrades pētniecībā un popularizēšanā, mākslinieciski 
augstvērtīgiem darbiem prozā, dzejā, publicistikā, literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam un 
novadiem, ar kuriem noslēgti sadarbības līgumi kultūras jomā. Saskaņā ar Talsu novada domes 
28.12.2013. lēmumu Nr. 839 prēmijas apmērs ir 500,00 EUR pēc nodokļu nomaksas. 

Nolūkā precizēt konkursa par prēmijas piešķiršanas un pasniegšanas kārtību, ir sagatavots 
jauns nolikums. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta 
pirmās daļas 2. punktu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 04.03.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt nolikumu “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas 
kārtību” (nolikums pievienots).   

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 15.03.2018. lēmumu Nr. 85 “Par 
nolikumu “Par Aleksandra Pelēča literārās prēmijas piešķiršanu””. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                     D. Karols                    

 

Nagle 63291595 
vija.nagle@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu Galvenajai bibliotēkai;  

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai.  

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

APSTIPRINĀTS  

ar Talsu novada domes  lēmumu Nr.179 

  

     NOLIKUMS 

                  Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību 

  Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi  

 

1. Nolikums nosaka  Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) darbību rakstnieka 

Aleksandra Pelēča (1920-1995) Talsu novada pašvaldības vārdā nosauktās literārās prēmijas 

(turpmāk – Prēmija) konkursa organizēšanas un piešķiršanas kārtību.  

 

2. Prēmijas piešķiršanai tiek organizēts konkurss (turpmāk – Konkurss). Konkursa mērķis ir 

apzināt, novērtēt un popularizēt darba autorus par ieguldījumu Aleksandra Pelēča daiļrades 

pētniecībā un popularizēšanā; augstvērtīgiem darbiem publicistikā, vēstures pētniecībā, 

literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam un novadiem, ar kuriem  ir noslēgti sadarbības 

līgumi kultūras jomā (turpmāk – Novadi).  

 

3. Prēmija izveidota, lai godinātu  rakstnieka Aleksandra Pelēča piemiņu, popularizētu viņa 

literāro mantojumu, atbalstītu literāro darbu Autoru jaunradi un sekmētu jauno Autoru 

literāro darbību. 

 

4. Prēmija tiek piešķirta katru gadu vienam Autoram par izcilu literāru darbu, kas ir dziļi saistīts 

ar sava laikmeta un Novadu norisēm, kurā ir saite starp mūsdienu dzīvi, garīgiem ideāliem 

un absolūtām vērtībām un kurš ieguvis Prēmijas pretendentu izvērtēšanas komisijas 

(turpmāk – Komisija) augstāko vērtējumu.  

 

5. Par Autoru uzskata: 

5.1 autors; 

5.2 autoru grupa; 

5.3 literārā darba sastādītājs; 



 

 

5.4 izdevējs. 

 

6. Prēmijas apmērs ir 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) pēc nodokļu nomaksas.  

 

7. Visas izmaksas sakarā ar Prēmijas dibināšanu un piešķiršanu sedz Pašvaldība, paredzot 

finanšu līdzekļus kārtējā gada Talsu Galvenās bibliotēkas budžeta tāmē. 

 

8. Prēmijas piešķiršanas konkursa organizētājs ir Talsu Galvenā bibliotēka, kas veic konkursa 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

 

 

II. Prēmijas piešķiršanas kārtība  

 

9. Pašvaldība Prēmiju piešķir vienam literārā darba Autoram kā apbalvojumu par 

augstvērtīgiem sasniegumiem, spilgtu un radošu devumu literatūrā iepriekšējā kalendāra 

gada laikā, kura literārais darbs vai darbi ir publicēti/izdoti grāmatā un kurš ir ieguvis 

Komisijas augstāko vērtējumu. 

 

10. Gadījumos, kad Prēmija tiek piešķirta literārā darba Autoru grupai, Prēmija 500,00 EUR 

apmērā tiek sadalīta proporcionāli Autoru skaitam grupā. Prēmijas sadalījumu izlemj 

Komisija. 

 

11. Talsu Galvenā bibliotēka līdz kārtējā gada 15. februārim publicē paziņojumu par 

pretendentu izvirzīšanu Prēmijas piešķiršanai Pašvaldības interneta mājas lapā www.talsi.lv  

un  www.talsubiblioteka.lv.  

 

12. Pretendentus Prēmijas piešķiršanai līdz kārtējā gada 10. martam var ieteikt ikviens Talsu 

novada vai novadu iedzīvotāji, ar kuriem  ir noslēgti sadarbības līgumi kultūras jomā, 

aizpildot Pieteikuma anketu (1. pielikums) un elektroniski iesūtot to uz Talsu Galvenās 

bibliotēkas e-pastu biblioteka@talsi.lv vai iesniedzot Pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 

centrā Kareivju ielā 7, Talsos. Talsu Galvenā bibliotēka pieņem lēmumu par ieteiktā 

izdevuma iekļaušanu prēmijas kandidātu sarakstā. 

 

13. Pretendentu literāros darbus, ņemot vērā iesniegtos pieteikumus, izvērtē Komisija šādā 

sastāvā:  

13.1 Domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs – komisijas priekšsēdētājs; 

13.2 Pašvaldības izpilddirektora vietnieks – komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

13.3 Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājs – komisijas loceklis; 

13.4 Talsu Galvenās bibliotēkas direktors – komisijas loceklis;  

13.5 Latvijas Rakstnieku savienības pārstāvis – komisijas loceklis;  

13.6 Talsu literātu apvienības pārstāvis – komisijas loceklis.  

 

 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi.lv/
http://www.talsubiblioteka.lv/
http://www.talsubiblioteka.lv/
mailto:biblioteka@talsi.lv
mailto:biblioteka@talsi.lv


 

 

 

 

14. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par Prēmijas piešķiršanu, ja pretendentu izvērtēšanā 

piedalās vairāk kā puse no Komisijas locekļiem. 

 

15. Katrs Komisijas loceklis izvirzītos Autoru literāros darbus vērtē 50 punktu sistēmā. 

 

16. Katrs Komisijas loceklis aizpilda un paraksta katra pretendenta literārā darba vērtēšanas 

tabulu ar pretendentam piešķirto punktu skaitu saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem 

(2. pielikums).  

 

17. Talsu Galvenā bibliotēka apkopo katra Komisijas locekļa vērtējumu vienā tabulā, kurā, 

summējot individuālos vērtējumus, iegūst katra pretendenta literārā darba novērtējuma kopējo 

punktu skaitu. 

 

18. Ja vairākiem pretendentiem ir vienāds iegūto punktu skaits, lēmumu par Prēmijas 

piešķiršanu pieņem ar klātesošo Komisijas locekļu vienkāršu balsu vairākumu.  Pie vienāda 

balsu skaita izšķirošā balss ir Komisijas priekšsēdētājam. 

 

19. Komisija patur tiesības vienu Prēmiju nepiešķirt, bet sadalīt Prēmiju vairākiem 

Autoriem. 

 

20. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas protokolu paraksta visi Komisijas locekļi. 

 

21. Komisijas sēžu protokolēšanu nodrošina Talsu Galvenā bibliotēka un atbild par visu 

nepieciešamo dokumentu iesniegšanu Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļā, lai 

nodrošinātu savlaicīgu Nolikuma 26. punkta izpildi. 

 

22. Prēmija Autoram var tikt piešķirta vairākkārt. 

 

23. Konkursa rezultātus apstiprina Talsu novada dome 

 

24. Prēmijas atribūts ir Talsu novada Piederības balva, kas ir saskaņā ar Talsu novada 

vizuālās identitātes pamatprincipiem veidota balva stiklā, kur iegravēts Talsu novada logo un 

redzams vairāku nozaru piktogrammu raksts. Balvas atveidojumā ir norādīts Apbalvojuma 

saņēmēja vārds, uzvārds, piešķiršanas datums, nosaukums, nominācija, par ko apbalvojums 

tiek piešķirts. Apbalvojuma dizains ir vienots, tas ietver vizuālās identitātes elementus un 

novada simboliku. Prēmijas atribūtu nodrošina Talsu novada pašvaldība. 

 

25. Prēmijas laureātam atribūtu par Prēmijas piešķiršanu pasniedz domes priekšsēdētājs vai 

cita persona viņa uzdevumā Aleksandra Pelēča dzimšanas dienas (10. aprīlis) svinīgajā 

sarīkojumā. 

 

26. Pašvaldība nodrošina Prēmijas ieskaitīšanu Prēmijas saņēmēja kontā nākošajā darba 



 

 

dienā pēc nolikuma 25. punktā minētā sarīkojuma norises dienas.  

 

 

III. Sabiedrības balsojums 

 

27. Sabiedrības balsojums tiek organizēts Pašvaldības interneta mājaslapā www.talsi.lv, 

Talsu Galvenās bibliotēkas mājaslapā www.talsubiblioteka.lv, Talsu, Dundagas, Mērsraga, 

Rojas novadu bibliotēkās uz vietas no 10. marta līdz 5. aprīlim. Komisija ir tiesīga mainīt 

sabiedrības balsojuma termiņu. 

 

28. Talsu Galvenās bibliotēkas darbinieki apkopo sabiedriskā balsojuma rezultātus un 

publisko tos Prēmijas pasniegšanas dienā. 

 

29. Sabiedriskā balsojuma  uzvarētājam tiek piešķirta balva. 

 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

 

30. Nolikuma grozījumus var iesniegt novada domes deputāts, Talsu Galvenās bibliotēkas 

direktors, Pašvaldības izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks  un Komisijas priekšsēdētājs. 

 

31. Grozījumus nolikumā apstiprina Talsu novada dome.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D. Karols 
 

  

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi.lv/
http://www.talsubiblioteka.lv/
http://www.talsubiblioteka.lv/


 

 

1.pielikums 

Talsu novada domes nolikumam “Par Aleksandra Pelēča literāro 

 prēmiju un tās piešķiršanas kārtību” 
 

 

Pretendenta pieteikuma anketa 

Aleksandra Pelēča literārajai prēmijai 

 

Vēlos pieteikt Aleksandra Pelēča literārajai prēmijai  

___________________________________________________________ 

(autors, nosaukums) 

izdošanas dati _________________________________________________________ 

(izdevniecība, izdošanas gads, lapaspušu skaits) 

 

Literārā darba īss apraksts un pamatojums prēmijas piešķiršanai –  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________ 

 

Iesniegšanas datums 

 

Informācija par iesniedzēju ______________________________________________ 

(vārds, uzvārds, kontaktinformācija (e-pasts, telef. nr.)) 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

  



 

 

2.pielikums 
 Talsu novada domes nolikumam  

“Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju 

un tās piešķiršanas kārtību” 

 

 

Aleksandra Pelēča literārajai prēmijai izvirzīto literāro darbu  
VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 

 

Nr. Vērtēšanas pamatkritēriji Maksimāli iegūstamais 

p.k.  punktu skaits 

1. 
Literārā darba sasaiste ar Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas 
novadu norisēm, vēsturi 10 punkti 

2. Literārā darbā  izmantoto materiālu faktoloģiskā kvalitāte  10 punkti 

   

3. Literārā darba aktualitāte, nozīme vietējā kultūrtelpā 10 punkti 

4. Latviešu valodas literāro normu ievērošana 10 punkti 

5. Literārā darba vizuālais noformējums 10 punkti 

 Kopā: 50 punkti 
 
 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                D.Karols  
 
  



 

 

 
   Latvijas Republika 

           TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV - 3201, tālrunis 63232110  fakss 63232130 e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.5, 6.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019. Nr.180 

 

Par Talsu sākumskolas  

attīstības plāna 2019. – 2022. gadam apstiprināšanu 

 

Talsu sākumskola iesniegusi izskatīšanai un apstiprināšanai izglītības iestādes attīstības 

plānu 2019. – 2022.gadam. Talsu novada izglītības nozares attīstības plāns 2016. – 2020.gadam 

nosaka, ka katra izglītības iestāde izstrādā savu attīstības plānu. Izglītības iestāde, veidojot 

attīstības plāna saturu, pamatojas uz pašnovērtēšanas laikā gūtajiem secinājumiem un 

turpmākajām attīstības prioritātēm, kas noteiktas, ņemot vērā Ministru kabineta 20.12.2016. 

noteikumu Nr.831 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, citu Izglītības likumā noteiktu 

institūciju, vispārējās un profesionālās izglītības programmu akreditācijas un izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 22.punktā minēto. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un ņemot vērā Talsu novada pašvaldības Attīstības programmu 

2014. – 2020. gadam un Talsu novada izglītības nozares attīstības plānu 2016. – 2020. gadam, 

kā arī Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2019.gada 4.marta lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Apstiprināt Talsu sākumskolas attīstības plānu 2019. – 2022.gadam (attīstības plāns 

pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                     D.Karols 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

Talsu sākumskolai; 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 
 
  

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 7.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.181 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 27.02.2014. lēmumā Nr.93  

“Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības  

Spāres tautas nama telpu nomas maksām” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā 04.03.2019. saņemts Ģibuļu pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-27/1317) ar lūgumu apstiprināt izmaiņas Ģibuļu 

pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres tautas nama telpu nomas maksas izcenojumos Talsu 

novada domes 27.02.2014. lēmumā Nr.93 “Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības 

Spāres tautas nama telpu nomas maksām”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 07.03.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 27.02.2014. lēmumu Nr.93 “Par Ģibuļu pagasta pārvaldes 

struktūrvienības Spāres tautas nama telpu nomas maksām” un izteikt 2.punktu sekojošā 

redakcijā: 

“2.Noteikt Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres tautas nama (“Spāres muiža”, 

Spāre, Ģibuļu pagasts, Talsu novads) telpu nomas maksas, neieskaitot PVN: 

2.1.visām telpām par 1 m² - 5,79 EUR/mēnesī; 

2.2.telpām Nr.8 un 9 – 7,00 EUR/stundā; 

2.3.telpai Nr.3 – 4,00 EUR/stundā; 

2.4.telpām Nr.45, Nr.46 un Nr.59 – 5,00 EUR/stundā; 

2.5.telpām Nr.49 un Nr.50 – 5,00 EUR/stundā; 

2.6.telpām Nr.51, Nr.53, Nr.54 un Nr.55 – 7,00 EUR/stundā; 

2.7.telpām Nr.37 un Nr.38 – 3,00 EUR/stundā”. 

 

        

Domes priekšsēdētājs                              D.Karols 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv
mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

Nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Ģibuļu pagasta pārvaldei; 

 

 

 

 



 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumam Nr.181 

 

Nomas objekts “Spāres muiža”, Spāre, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, 

2019.gads 

Kadastra numurs 8854 012 0155 
 

  EUR 

NĪpl Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas objekts (m²) 789,10 

IZNpl Iznomājamā platība (m²)  1,00 

  1m² bez PVN 5,79 

  1m² ar PVN 7,00 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN) 5,79 

Tizm Tiešās izmaksas 53649 

A 

Nekustamā īpašuma uzturēšana apsaimniekošanas pamata pakalpojumu un 

apsaimniekošanas papildu pakalpojumu plānotās izmaksas, plānotās materiālu un ātri 

nolietojamā inventāra izmaksas gadā, kā arī citas ar tieši iesaistītā personāla plānoto 

atlīdzību 50734 

t.sk. apsardze, paklāju noma, skursteņslauķa pakalpojumi 1680 

  telpu remontdarbi 3520 

  iekārtu, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā apkalpošana 420 

  degviela, pārējie enerģētiskie materiāli 577 

  kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 2881 

  iesaistīto personāla atlīdzību 41656 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma summa gadā, 

kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un tam pieguļošās teritorijas 

sanitārajā uzkopšanā 2915 

t.sk. Spāres muiža 1779,00 euro; šķūnis 275,00 euro;  2054 

  portatīvais dators 156,00 euro; apsardzes signalizācija 282,00 euro. 438 

  

mauriņa traktors Stiga 205,00 euro; motorzāģis 54,00 euro; krūmgriezis 57,00 euro; 

krūmgriezis 65,00 euro; piekabe 42,00 euro. 423 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas nepieciešami nekustamā 

īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti A komponentē, tie nedrīkst pārsniegt 2,5% no 

attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas vērtības gadā 0 

Zn 

zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts atrodas uz citam 

īpašniekam piederošas zemes 0 

C pēc pušu vienošanās papildus var iekļaut citas izmaksas 0 

Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 1,45 

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības nodrošināšanai, 

tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, kancelejas preču izdevumi, atlīdzība 

administratīvajiem darbiniekiem, pamatlīdzekļu nolietojuma summa gadā 66515 

t.sk. pamatlīdzekļu nolietojums 2616 

  darbinieku algas 58955 

  sakaru pakalpojumi, informācijas tehnoloģijas pakalpojumi 1290 

  apsardze 1983 

  biroja preces 397 

  kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 1274 

k 

koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 

izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu.  0,15 

Kpl nekustamo īpašumu kopējā platība, kas ir iznomātāja pārvaldīšanā 6871,80 



 

 

t.sk. Pārvaldes ēka un Pastendes kultūras nams, Skolas iela 2, Pastende 3192,40 

  Ģibuļu BLP un JAC, Skolas iela 1A, Pastende 542,30 

  Spāres tautas nams, Spāre "Spāres muiža" 789,10 

  Spāres tautas nams, Spāre "Brūžlejas" 663,00 

  Pastendes sporta centrs Akmeņkaļi, Skolas iela 6, Pastende 1685,00 

 

Sagatavots saskaņā ar  Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi”. 

  
 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 
Grantiņa 63291038 

aiga.grantina@talsi.lv 

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 8.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.182 

 

Par mūzikas instrumentu izmantošanu Talsu mūzikas skolas izglītojamajiem 

 

Talsu novada pašvaldībā 18.02.2019. saņemts Talsu mūzikas skolas iesniegums Nr.1-

18.1/3 ar lūgumu apstiprināt maksas pakalpojumu Talsu mūzikas skolā. 

Saskaņā ar Finanšu un grāmatvedības nodaļā rīcībā esošo informāciju Sabiles mūzikas 

un mākslas skola mūzikas instrumentu izmantošanas pakalpojumu nenodrošina no 2017.gada 

maija un, ņemot vērā instrumentu stāvokli, nav plānojusi to darīt. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu, Talsu 

novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr.4-1/123 “Par maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārību” un Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 07.03.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. No 01.09.2019. noteikt mūzikas instrumentu izmantošanas maksu Talsu mūzikas skolas 

izglītojamajiem 4,32 EUR par vienu mūzikas instrumentu vienam izglītojamajam mēnesī, 

neieskaitot PVN (aprēķins pielikumā). 

2. Ar 01.09.2019. atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 27.08.2009. lēmumu Nr.195 

“Par maksas pakalpojumu noteikšanu Talsu mūzikas un Sabiles mūzikas un mākslas skolās”. 

3. Kontroli par lēmuma projekta izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 

vadītājam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols  

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Izglītības pārvalde; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļa; 

3. Talsu mūzikas skola; 

4. Sabiles mūzikas un mākslas skola. 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv
mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

Pielikums  

Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumam Nr.182  

“Par mūzikas instrumentu izmantošanu Talsu mūzikas skolas izglītojamajiem” 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

Iestāde/struktūrvienība: Talsu mūzikas skola 

Maksas pakalpojuma veids: mūzikas instrumentu noma 

Laika periods: 2019./2020.mācību gads 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 

 

 

 

 
Rērihs 63291704 

 

 

 

 
  

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms 

noteiktā laikposmā 

viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR  

 Tiešās izmaksas gadā (Tizm)  

5232/2312 
Vidējais iznomāto mūzikas instrumentu 

nolietojums gadā par vienu vienību 
49,80 

 Tiešās izmaksas kopā: 49,80 

2243/2370 
Vidējā mūzikas instrumentu apkopes un 

remonta izmaksa gadā par vienu vienību 
2,00 

Netiešās izmaksas kopā: 2,00 

Pakalpojuma izmaksas kopā: 51,80 

Maksas pakalpojumu skaits 12 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro (pakalpojuma izmaksas 

kopā dalītas ar maksas pakalpojuma vienību skaitu) (Imp) bez 

PVN 

4,32 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 9.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.183 

 

Par Stendes pilsētas pārvaldes iesniegumu 

 

Talsu novada pašvaldībā 26.02.2019. saņemts Stendes pilsētas pārvaldes iesniegums 

Nr.1-184 (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/1171) ar lūgumu piešķirt finansējumu 

Stendes pilsētas apgaismojuma Brīvības ielā un Skolas ielā izbūvei 19 412,57 EUR, neieskaitot 

PVN. 

Stendes pilsētas pārvalde informē, ka saņemta A/S “Sadales tīkls” 05.09.2018. vēstule 

Nr.309700-0103-.317 ar informāciju par plānotajiem gaisvadu elektrolīnijas pārbūves darbiem, 

kas tiešā veidā skars Brīvības ielas un Skolas ielas apgaismojumu Stendes pilsētā kopumā 1236 

m garumā. SIA “CVS” iepirkuma rezultātā ieguvusi tiesības veikt pārbūves darbus A/S “Sadales 

tīkls” projektam.  

SIA “CVS” sadarbībā ar Stendes pilsētas pārvaldi izstrādāja veicamo darbu tāmi, lai 

nodrošinātu ielu apgaismojumu minētajās ielās. Darbus plānots uzsākt 2019.gada marta vidū. 

Saskaņā ar Talsu novada domes lēmumu Nr.476 “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība 

Talsu novada pašvaldībā” Stendes pilsētas pārvalde vērsās pie izpilddirektora ar lūgumu atļaut 

slēgt līgumu ar SIA “CVS” ielu apgaismojuma izbūvei, izņēmuma kārtā neveicot iepirkuma 

procedūru. 26.02.2019. Iepirkumu komisija ir sniegusi atļauju Stendes pilsētas pārvaldei slēgt 

līgumu iepriekš minēto darbu veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 5. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27. punktu, Talsu novada pašvaldības 31.01.2019. lēmumu Nr.54 “Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” un Talsu novada domes Finanšu komitejas 07.03.2019. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Paredzēt finansējumu 23 489,21 EUR (divdesmit trīs tūkstoši četri simti astoņdesmit deviņi 

euro un 21 cents) apmērā, tai skaitā PVN, Stendes pilsētas pārvaldei apgaismojuma 

rekonstrukcijai Brīvības ielā un Skolas ielā, Stendē, no 2019.gada budžetā apstiprinātā 

finansējuma prioritārajām vajadzībām Stendes pilsētas pārvaldei.  

2. Uzdot Stendes pilsētas pārvaldes vadītājam A.Āboliņam līdz 29.03.2019. iesniegt 

pašvaldības izpilddirektoram izmaiņas Stendes pilsētas prioritāro vajadzību sadalījumam 

2019.gadam. 



 

 

3. Atļaut Stendes pilsētas pārvaldes vadītājam A.Āboliņam izņēmuma kārtā uzņemties saistības 

un veikt izdevumus apgaismojuma rekonstrukcijas darbiem Brīvības ielā un Skolas ielā, 

Stendē, 1.punktā noteiktajā apmērā. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt grozījumus budžetā atbilstoši lēmuma 1., 2.punktam. 

5. Kontroli par lēmuma projekta izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols  

 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Stendes pilsētas pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 
  

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv
mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.5, 10.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.184 

 

Par izmaksu pieaugumu 

projektā “Logu nomaiņa Lielajā ielā 25, Talsi”  

 

Talsu novada pašvaldība īsteno projektu par logu nomaiņu Talsu novada pašvaldības 

ēkai Lielajā ielā 25, Talsos, Talsu novadā (turpmāk – Projekts). Pēc sākotnējās tirgus izpētes 

2018. gadā prognozētās projekta izmaksas logu nomaiņai uz koka pakešu logiem bija 30 062,00 

EUR (trīsdesmit tūkstoši sešdesmit divi euro un 00 centi). Šī summa tika paredzēta un iestrādāta 

2019. gada Talsu novada pašvaldības budžetā. 

Projekta ietvaros 2019. gadā tika veikta iepirkuma procedūra Nr. TNP 2019/11 “Koka 

pakešu logu nomaiņa ēkai Lielajā ielā 25, Talsos”. Piedāvājumi iepirkumam par logu nomaiņu 

Lielajā ielā 25, Talsos, bija jāiesniedz līdz 2019. gada 19. februārim. Iepirkumā tika saņemti 5 

piedāvājumi. Iepirkuma komisija ir veikusi iesniegto piedāvājumu izvērtēšanu un konstatējusi, 

ka nolikumam atbilstošs piedāvājums ar zemāko cenu par koka pakešu logu nomaiņas darbiem 

ir 26 949,64 EUR, neieskaitot PVN 21%. Kopējā summa, ieskaitot PVN 21%, ir 32 609,06 

EUR. Tādējādi sākotnēji plānotās koka pakešu logu nomaiņas izmaksas palielinās par 2 547,06 

EUR.  

Lai iepirkuma komisija pieņemtu lēmumu iepirkuma procedūrā par līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu un paziņotu uzvarētāju, nepieciešams Talsu novada domes lēmums par 

izmaksu pieauguma atbalstīšanu Projekta īstenošanai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 04.03.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 

07.03.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt projekta “Koka pakešu logu nomaiņa ēkai Lielajā ielā 25, Talsos” izmaksu 

pieaugumu par 2 547,06 EUR (divi tūkstoši pieci simti četrdesmit septiņi euro  un 06 

centi). 

2. Nodrošināt projekta finansēšanu no 2019.gada budžetā apstiprinātā finansējuma 

“Būvprojektu izstrādei, projektu sagatavošanai”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 



 

 

 

 

Znotiņš 63237578 

janis.znotins@talsi.lv  

 

 

Nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks. 

Talsu pilsētas pārvaldei 1eks. 

 
  

mailto:janis.znotins@talsi.lv
mailto:janis.znotins@talsi.lv


 

 

    
   Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.5, 11.punkts) 

Talsos  
 

14.03.2019.            Nr.185 

 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  

ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Tiņģeres pils parka labiekārtošana” 

 

   Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Īves pagasta pārvaldes par to, ka 

Tiņģeres ciemā ir nepieciešams labiekārtot Tiņģeres pils parku, kas veicinātu atpūtas iespējas 

dažāda vecuma iedzīvotājiem un tūrisma attīstību Īves pagastā. Ar šo ideju plānots piedalīties 

biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 7. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas” ar projektu “Tiņģeres pils parka labiekārtošana”. 

Projekta pieteikumu plānots iesniegt rīcībā – ELFLA 2 “Publiskās infrastruktūras 

attīstība kvalitatīvai dzīves videi un sabiedrības iniciēto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu 

izaugsmei” atbilstība Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. LEADER pieejas 

aktivitātēm: 1. Vietējās teritorijas, t.sk. dabas un kultūras objektu sakārtošana pakalpojumu 

pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai.  

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 8858 003 0171, kur tiks īstenots projekts, pieder 

Talsu novada pašvaldībai, īpašuma tiesības reģistrētas Talsu rajona tiesas Zemesgrāmatu 

nodaļā.  

Projekta mērķis – veicināt atpūtas iespējas dažāda vecuma iedzīvotājiem un tūrisma 

attīstību Īves pagastā, labiekārtojot dabas objektu – Tiņģeres pils parku, lai tas būtu pievilcīgs 

ikvienam. 

Projekta ietvaros paredzēta būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, parka 

labiekārtošana – gājēju celiņu uzlabošana, gājēju tiltiņu un  gājēju laipu izbūve, informācijas 

stenda uzstādīšana, soliņu uzstādīšana, atkritumu urnu uzstādīšana, atpūtas vietu ierīkošana, 

stāvlaukuma izveide ar mīksto segumu, būvdarbu būvuzraudzība. 

Plānotās kopējās projekta izmaksas 50 000,00 EUR apmērā ieskaitot PVN 21%. Projekta 

attiecināmās izmaksas ir 50 000,00 EUR. Pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām 

izmaksām 5 000,00 EUR. Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 20 % apmērā no 

publiskā finansējuma summas 9 000,00 EUR. 

Projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 2019.gada 22.marts. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un, saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide un publiskā ārtelpa” rīcības 



 

 

virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-2  Apdzīvoto vietu publisko teritoriju 

labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide, Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 04.03.2019. un Finanšu komitejas 04.03.2019. lēmumu,  

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Tiņģeres pils parka labiekārtošana” un 

piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

41000,00 EUR (četrdesmit viens tūkstotis euro, 00 centi), tai skaitā 5 000,00 EUR (pieci tūkstoši 

euro, 00 centi) pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē.  

  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          D. Karols 
 

 

Didžus 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.    

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks.     

Īves pagasta pārvaldei 1 eks.     

 
  



 

 

    
   Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.5, 12.punkts) 

Talsos  
 

14.03.2019.            Nr.186 

 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  

ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras nama skatuves  

apgaismojuma uzlabošana un skaņu aparatūras iegāde” 

 

   Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Lubes pagasta pārvaldes par to, ka 

nepieciešams pilnveidot un atjaunot esošo apgaismojumu un iegādāties skaņu aparatūru  

Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras nama skatuvei. Ar šo ideju plānots piedalīties 

biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 7. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas” ar projektu “Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras nama 

skatuves apgaismojuma uzlabošana un skaņu aparatūras iegāde”. 

Projekta pieteikumu plānots iesniegt rīcībā – ELFLA 2 “Publiskās infrastruktūras 

attīstība kvalitatīvai dzīves videi un sabiedrības iniciēto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu 

izaugsmei” atbilstība Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. LEADER pieejas 

aktivitātēm: 2. Sabiedrisko aktivitāšu (t.sk. apmācību un interešu klubu, sociālo aprūpes vietu, 

kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošana.  

Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras nams atrodas Anužos, Lubes pagastā, un ir 

Talsu novada pašvaldības īpašums.  

Projekta mērķis – modernizēt esošo skatuves apgaismojumu un apskaņošanas tehniku 

kvalitatīvāka kultūras pakalpojuma nodrošināšanai un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai. 

Projekta ietvaros plānots nomainīt esošo skatuves apgaismojumu, kā arī pasākumu 

apskaņošanas nodrošināšanai iegādāties apskaņošanas aparatūru. Papildus nepieciešams 

atjaunot kultūras nama skatuves elektroinstalāciju, jo tā nav atjaunota kopš kultūras nama 

izveidošanas 1972. gadā. Esošais apgaismojums patērē daudz elektroenerģijas un izdegušās 

skatuves griestu lampas nav iespējams aizvietot ar jaunām, jo tādas vairs nav iespējams 

iegādāties. Tā kā šāda mēroga kultūras nams Īves, Lubes un Valdemārpils un Ārlavas pagasta 

pārvaldēs ir vienīgais, tajā notiek arī lielāka mēroga pasākumi, tajā skaitā novada pasākumi, kā 

nodrošināšanai nepieciešama kvalitatīva apskaņošanas aparatūra. 

Plānotās kopējās projekta izmaksas 50 000,00 EUR  apmērā ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 50 000,00 EUR. Pašvaldības 10 % līdzfinansējums no 



 

 

attiecināmajām izmaksām 5 000,00 EUR . Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 20% 

apmērā no publiskā finansējuma summas 9 000,00 EUR. 

Projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 2019.gada 22.marts. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un, saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-3 “Brīvā laika pavadīšana” rīcības 

virzienu i-3-2 “Aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanas piedāvājums” rīcību i-3-2-1 

“Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras atjaunošana un modernizēšana”, Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 04.03.2019. un Finanšu komitejas 04.03.2019. 

lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras nama 

skatuves apgaismojuma uzlabošana un skaņu aparatūras iegāde” un piedalīties Eiropas 

lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējums un priekšfinansējumu 

41000,00 EUR (četrdesmit viens tūkstotis euro, 00 centi), tai skaitā 5 000,00 EUR (pieci tūkstoši 

euro, 00 centi) pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē.   

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          D.Karols 
 

 

Didžus 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.    

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks.     

Lubes pagasta pārvaldei 1 eks.     

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 13.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.187 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2009. gada 9.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1.punktu un 24.panta 

otro daļu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 07.03.2019. lēmumu,  

 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7 “Grozījumi Talsu novada domes 2009. gada 

9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” (saistošie noteikumi 

pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

2. Kancelejai. 

  

mailto:guntra.talberga@talsi.lv
mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019. gada 14. martā 

Saistošie noteikumi Nr.7 

(protokols Nr.5, 13.punkts, lēmums Nr.187) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2  

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu 

 

 

 

 

1. Izdarīt Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” (protokols Nr.3, lēmums Nr.15) grozījumu un izteikt saistošo 

noteikumu 40.1. punktu šādā redakcijā: 

 “40.1. Finanšu komiteju kārtējās sēdes notiek katra mēneša pirmajā un trešajā ceturtdienā 

plkst. 13.00 Talsos, Kareivju ielā 7, domes administratīvā centra lielajā zālē.” 

2. Aizstāt saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 51. punktā skaitli 

15.00 ar skaitli 13.00. 

3. Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 68. punktu šādā 

redakcijā: 

 “68. Domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša otrajā un ceturtajā ceturtdienā plkst. 13.00 

Talsos, Kareivju ielā 7, domes administratīvā centra lielajā vai nepieciešamības gadījumā 

mazajā zālē. Par konkrētās zāles izmantošanu paziņo domes priekšsēdētājs, izsludinot 

attiecīgo domes sēdi.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

Parakstīti 15.03.2019. 

 
  



 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.7 

“Grozījumi Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums””  

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 24.panta otro 

daļu, pašvaldības nolikumā norāda pašvaldības 

domes komiteju un domes sēžu organizāciju, tai 

skaitā sēžu norises dienu un laiku. Saistošajos 

noteikumos Nr.2 ir noteikts, ka Finanšu komitejas un 

domes sēdes sākums ir pulksten 15.00. Izvērtējot sēžu 

faktisko norises ilgumu, ir saņemts priekšlikums sākt 

Finanšu komitejas un domes sēdes pulksten 13.00, 

tāpēc ir nepieciešams veikt grozījumu Talsu novada 

domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz Talsu novada 

domes Finanšu komiteju un domes sēžu laiku mainīt 

no pulksten 15.00 uz 13.00. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

  

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv
mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS  
       (PROTOKOLS Nr.5, 14.punkts) 

Talsos 

 

14.03.2019.          Nr.188 

 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību  

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Latvijas Pašvaldību savienības 

komitejās un apakškomitejās un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 07.03.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Finanšu un ekonomikas komitejā: 

1.1. Daini Karolu, 

1.2. Ģirtu Kalnbirzi. 

2.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un sadarbības 

komitejā: 

2.1. Daini Karolu, 

2.2. Ģirtu Kalnbirzi, 

2.3. Normundu Tropiņu. 

3.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejā: 

3.1. Normundu Tropiņu, 

3.2. Modri Jaunvalku. 

4.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Dzīvokļu jautājumu apakškomitejā: 

4.1. Ģirtu Kalnbirzi, 

4.2. Normundu Tropiņu, 

4.3. Edvardu Šnēfeldu. 

5.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Informātikas jautājumu apakškomitejā: 

5.1. Gundaru Sebri, 

5.2. Ģirtu Veinbergu. 

6.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Veselības un sociālo jautājumu 

komitejā: 

6.1. Normundu Tropiņu, 

6.2. Ingu Gluzdu, 

6.3. Daci Zeļģi. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:pasts@talsi.lv


 

 

7.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejā: 

7.1. Normundu Tropiņu, 

7.2. Daigu Feldmani. 

8.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejas 

Sporta jautājumu apakškomitejā: 

8.1. Gundaru Sebri, 

8.2. Aivaru Pekmanu. 

 9. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 13.07.2017. lēmumu Nr. 274 “Par Talsu 

novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību savienības 

komitejās un apakškomitejās”. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Latvijas Pašvaldību savienībai. 

 

 

 

  

 

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 15.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.189 

 

Par zemes nomas pakalpojumu maksas 

 cenrāža apstiprināšanu 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.4.apakšpunktu, ja neapbūvētu 

zemesgabalu iznomā šo noteikumu 29.5., 29.6., 29.7., 29.8., 29.9. un 29.10. apakšpunktā 

minētajā gadījumā, tad nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, 

citas atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam 

nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto 

tirgus nomas maksu, vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst 

būt mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).  

Atbilstoši šo noteikumu 29.5., 29.6., 29.7., 29.8., 29.9. un 29.10.apakšpunktam, 

pašvaldība var nepiemērot šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46.punktu (tai skaitā 

iznomāt zemesgabalu neizsludinot mutisku vai rakstisku izsoli), ja tiek iznomāts: 

1) neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, 

zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkcijas nodrošināšanai; 

2) neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots ielu (tās daļu) transporta būvju un 

inženiertīklu būvdarbiem, kuru laikā tiek veikta ielas seguma uzlaušana, zemes darbi un ielas 

konstrukcijas atjaunošana, vai kas tiek izmantots nožogojumu, sastatņu, konteineru, estakāžu, 

būvmateriālu un dažādu mehānismu, kā arī citu pagaidu konstrukciju novietošanai, kuras 

saistītas ar minētajiem būvdarbiem; 

3) neapbūvēts zemesgabals vienai personai īslaicīgi – ne ilgāk par 10 dienām gadā – un 

iznomāšana nav pretēja sabiedrības interesēm; 

4) neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots lauksaimniecībā, 

mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 

33.6.apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents; 

5) neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots nomnieka informācijas objekta izvietošanai 

gar ceļiem vai izkārtnes izvietošanai; 

6) neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots tāda reklāmas objekta izvietošanai, kas nav 

minēts šo noteikumu 29.9.apakšpunktā, ja šo noteikumu 33.6.apakšpunktā noteiktajā termiņā 

pieteicies tikai viens pretendents.  



 

 

Ievērojot Ministru kabineta noteikumos minētajām prasībām, Talsu novada pašvaldība 

ir pasūtījusi neatkarīgu sertificētu vērtētāju atzinumus tirgus nomas pakalpojumu maksas 

noteikšanai lauksaimniecības zemēm Talsu novada pagastu teritorijās. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta a) apakšpunktu un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.4.apakšpunktu, ņemot 

vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 04.03.2019. priekšlikumus un Finanšu 

komitejas 07.03.2019. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Apstiprināt 1 ha zemes nomas pakalpojumu maksas gadā cenrādi lauksaimniecībā 

izmantojamām zemēm Talsu novada pagastu teritorijās (cenrādis pielikumā). 

  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Nekustamā īpašuma nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Juridiskai nodaļai.  

  



 

 

    Pielikums 

Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumam Nr.189 

“Par zemes nomas pakalpojumu maksas 

 cenrāža apstiprināšanu” 

 

 

 

Talsu novada pašvaldības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādis 

lauksaimniecības zemēm 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

  

 

 

 

 
  

N.p.k. Pagasts 1 ha zemes nomas maksa 

gadā, EUR, neieskaitot 

PVN 

1. Abavas pagasts 64 

2. Ārlavas pagasts 66 

3. Balgales pagasts 62 

4. Ģibuļu pagasts 75 

5. Īves pagasts 63 

6. Ķūļciema pagasts 44 

7. Laidzes pagasts 75 

8. Laucienes pagasts 56 

9. Lībagu pagasts 65 

10. Lubes pagasts 68 

11. Strazdes pagasts 57 

12. Valdgales pagasts 75 

13. Vandzenes pagasts 66 

14. Virbu pagasts 67 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 16.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.190 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8868 002 0074 platības precizēšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Silvas Ziediņas, personas kods XXXXXX-XXXXX, 

kura rīkojas saskaņā ar 16.10.2018. Speciālpilnvaru Nr.2520, iesniegums (reģistrēts 15.02.2019. 

ar Nr.12-12/923), kurā lūgts apstiprināt uzmērīto platību zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8868 002 0074. 

Iepazīstoties ar Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar Talsu rajona Laidzes pagasta zemes komisijas 1996.gada 28.jūnija atzinumu Nr.7-30 

“Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” atzītas īpašumtiesības uz zemi 0,2 ha platībā. 

2. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8868 002 0074 (platība 0,2 ha) iekļaujas 

nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Ezergali Popragā”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 8868 002 0074, sastāvā. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8868 002 0074  robežas 2019.gada 31.janvārī 

ir kadastrāli uzmērītas. 

4. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8868 002 

0074 platība ir 0,5 ha, un tā pārsniedz normatīvajos aktos par nekustamā īpašuma objektu 

noteikšanu pieļaujamās platību nesaistes robežas. 

 Pamatojoties uz minēto, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta 

devīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministra kabineta 

noteikumu Nr.1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.punktu un saskaņā ar 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 04.03.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ezergali Popragā”, Laidzes pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 8868 002 0074, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8868 002 0074 platība 

ir 0,5 ha. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepāja, LV-3401). 

  

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 



 

 

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai - eAdreses. 

2. Silvai Ziediņai, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

3. Laidzes pagasta pārvalde, paziņošanai  - eAdreses.  

4. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 17.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.                                          Nr.191 

 

Par Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra  

saistošo noteikumu Nr.35 “Par Talsu pilsētas Draudzības ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, 

Magoņu 4, 6 detālo plānojumu (kods 11-1)”, atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

 Ar Talsu pilsētas domes 2003.gada 24.jūlija lēmumu “Par Talsu pilsētas Draudzības 

ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 detālo plānojumu (kods 11-1)”, protokols 15, 2§, 

tika apstiprināts detālplānojums un izdoti saistošie noteikumi Nr.9 “Par Talsu pilsētas 

Draudzības ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 detālo plānojumu (kods 11-1)” (turpmāk-

Detālplānojums).  

Detālplānojuma risinājumā tika detalizēts spēkā esošais Talsu pilsētas teritorijas 

plānojums un apbūves noteikumi, nosakot Detālplānojuma teritorijā ietilpstošo zemesgabalu 

sadali un nosakot apbūves noteikumus līdz tādai pakāpei, kas nodrošināja konkrētas prasības 

katram zemesgabalam vai parcelei.  

2008.gada 26.maijā Talsu pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.135 “Par detālplānojuma 

(kods 11-1, saistošie noteikumi nr.9) grozījumu izstrādi”, kas paredzēja veikt Detālplānojuma 

grozījumus. Detālplānojuma grozījumu izstrāde nav uzsākta. 

Pēc 2009.gada administratīvi teritoriālās reformas, normatīvajos aktos noteiktajā termiņā 

un kārtībā, Talsu novada dome 2009.gada 10.septembrī pieņēma lēmumu Nr.208 “Par Talsu 

novada teritoriālo vienību detālplānojumu apstiprināšanu ar Talsu novada domes saistošajiem 

noteikumiem”, ar kuru tika izdoti saistošie noteikumi Nr.35 “Par Talsu pilsētas Draudzības ielas 

49, 51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 detālo plānojumu (kods 11-1)”.  

Detālplānojums īstenots daļēji, veikta Detālplānojuma teritorijā esošo zemesgabalu daļēja 

sadale. Detālplānojuma teritorijā ietilpstošo zemesgabalu īpašnieki izteikuši vēlmi apbūvēt sev 

piederošos zemesgabalus, kas, ņemot vērā reālo sadali un Detālplānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus, nav īstenojama.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 29. pantu 

un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2019. gada 4.marta lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada domes saistošos noteikumu Nr.8 “Par Talsu novada domes 

2009.gada 10.septembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par Talsu pilsētas Draudzības ielas 49, 



 

 

51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 detālo plānojumu (kods 11-1)”, atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” (saistošie noteikumi pielikumā uz vienas lapas). 

2. Atcelt Talsu pilsētas domes 2008.gada 26.maija lēmumu Nr.135 “Par detālplānojuma (kods 

11-1, saistošie noteikumi nr.9) grozījumu izstrādi”. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai saistošos 

noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 

publicēt Talsu novada pašvaldības interneta mājaslapā www.talsi.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                        D.Karols 
 

 

Felša 63237581  

anda.felsa@talsi.lv 

 

 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019. gada 14. martā    Saistošie noteikumi Nr.8 

(protokols Nr.5, 17.punkts, 

lēmums Nr.191) 
 

 

Par Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra 

saistošo noteikumu Nr.35 “Par Talsu pilsētas Draudzības ielas 49,  51,  53, Ezera 26, 32, 

Magoņu 4, 6 detālo plānojumu (kods 11-1)”, atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 
 

 

Izdoti saskaņā ar “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 1.punktu un  

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu 
 

 

 

Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra saistošos 

noteikumus Nr.35 “Par Talsu pilsētas Draudzības ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 

detālo plānojumu (kods 11-1)”. 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.8 

“Par Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra 

saistošo noteikumu Nr.35 “Par Talsu pilsētas Draudzības ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, 

Magoņu 4, 6 detālo plānojumu (kods 11-1)”, atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Detālplānojuma risinājums paredzēja detālplānojuma 

teritorijā esošo zemesgabalu sadali,  detalizēja spēkā esošo 

Talsu pilsētas teritorijas plānojumu un apbūves noteikumus 

līdz tādai pakāpei, kas nodrošināja konkrētas prasības 

katram zemesgabalam vai parcelei,  noteica ielu tīklu, 

trotuāru izvietojumu, inženierkomunikāciju koridorus, 

zaļās teritorijas. 

Detālplānojums īstenots daļēji, veikta 

Detālplānojuma teritorijā esošo zemesgabalu daļēja sadale. 

Detālplānojuma teritorijā ietilpstošo zemesgabalu īpašnieki 

izteikuši vēlmi apbūvēt sev piederošos zemesgabalus, kas, 

ņemot vērā reālo sadali un Detālplānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus, nav īstenojama.   

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12.pantu, vietējā pašvaldība koordinē un uzrauga vietējās 

pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, 

teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un 

tematisko plānojumu īstenošanu. 

Detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par 

spēku zaudējušu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.pantu, 

pašvaldības dome pieņem ārējos normatīvos aktus 

(saistošos noteikumus). 

Detālplānojuma risinājumi nav saistīti ar citu 

detālplānojumu risinājumiem, līdz ar to Detālplānojuma 

atcelšana nepasliktinās pieguļošo teritoriju stāvokli.  



 

 

Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra 

saistošie noteikumi Nr.35 “Par Talsu pilsētas Draudzības 

ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 detālo 

plānojumu (kods 11-1)” atzīstami par spēku zaudējušiem, 

izdodami jauni saistošie noteikumi.   

2.Īss projekta satura izklāsts Pēc saistošo noteikumu Nr.35 “Par Talsu pilsētas 

Draudzības ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 

detālo plānojumu (kods 11-1)” atzīšanas par spēku 

zaudējušiem, Detālplānojuma teritorijā ietilpstošo  

nekustamo īpašumu apsaimniekošana notiks saskaņā ar 

Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo 

noteikumu Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” prasībām. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Felša 63237581  

anda.felsa@talsi.lv 

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 18.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.           Nr.192 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu AS “Latvijas valsts meži” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts AS “Latvijas valsts meži”, reģ. Nr. 40003466281, 

juridiskā adrese: Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, iesniegums (reģistrēts 18.02.2019. ar Nr. 12-

11e/940) ar lūgumu izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts - grants un 

smilts atradnei “Ķeikas II”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Valsts mežs Ģibuļi”, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8854 001 0041, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8854 

017 0007. 

 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8854 017 0007, kopplatība 1267,74 ha, pieder 

Zemkopības ministrijai, kas 2012. gada 18.maijā noslēgusi Valsts nekustamā īpašuma 

pārvaldības līgumu ar AS “Latvijas valsts meži”. Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu 

(apstiprināts ar Talsu novada domes 14.05.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.15 “Par Talsu 

novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem”) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8854 017 0007 noteikts funkcionālais 

zonējums Meža teritorija (M). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu,  10.panta 

sesto daļu, 06.09.2011. Ministru kabineta noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas 

licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība”, 19.12.2006. 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu 

izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 

4.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 04.03.2019. 

lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt AS “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 40003466281, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts 

atradnei “Ķeikas II”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Valsts mežs Ģibuļi”, Ģibuļu pagasts, 

Talsu novads, sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8854 017 0007, līdz 2042. 

gada 9. martam (atļauja un nosacījumi pielikumā). 



 

 

2. Iekasēt no AS “Latvijas valsts meži” valsts nodevu 142,29 euro apmērā par atļaujas 

izsniegšanu, kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 

Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Komunālajai nodaļai; 

VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 

 

 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 9/21-21 
 

  

 Izsniegta AS “Latvijas valsts meži” reģistrācijas Nr. 40003466281 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne „Ķeikas II” 
(atradnes nosaukums) 

  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8854 017 0007, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā 

(atradnes administratīvā piederība un adrese) 
  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2019. gada __. martā 

un ir derīga līdz 2042. gada 9. martam 

 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  1 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai nomā 

esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; tabula 

ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

1 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 2 

 
Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 2019. gada __ martā. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 



 

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.9/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants atradnē „Ķeikas II” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta AS “Latvijas 

valsts meži” reģ. Nr. 40003466281, smilts - grants un smilts atradnei „Ķeikas”, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā, saskaņā ar likumu „Par zemes dzīlēm” 4. panta piekto daļu. 

2. Atļauja dod tiesības AS “Latvijas valsts meži” veikt smilts - grants un smilts ieguvi 

atradnē “Ķeikas”, kas izvietota nekustamā īpašuma „Valsts mežs Ģibuļi”, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8854 001 0041, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8854 017 0007. 

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikas normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves, izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš 

veidots un saskaņots atbilstoši  Ministru kabineta 21.08.2012. noteikumiem Nr. 570 

„Derīgo izrakteņu ieguves kārtība”. 

5. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu norisi 

un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

6. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, kurā 

saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve.  

7. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

8. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

9. Veikt vides aizsardzības pasākumus saskaņā ar Ventspils reģionālās vides pārvaldes 

tehnisko noteikumu VE18TN0203 prasībām, tai skaitā karjera izstrādes procesā 

nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut nesankcionētu atkritumu 

izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 

10. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas karjerā. 

11. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas iepriekš 

saskaņoti ar pašvaldību. 

12. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 



 

 

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 9/21-21 

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



 

 

3.pielikums (1.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 9/21-21 

 

 
 



 

 

3.pielikums (2.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.9/21-21 

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 19.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.           Nr.193 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu AS “Latvijas valsts meži” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts AS “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 

40003466281, juridiskā adrese: Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, iesniegums (reģistrēts 

25.02.2019. ar Nr. 12-11e/1140) ar lūgumu izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju smilts - grants un smilts atradnei “Stende”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Valsts mežs 

Lībagi”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8872 012 0011, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8872 013 0061. 

 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8872 013 0061, kopplatība 415,19 ha, pieder 

Zemkopības ministrijai, kas 2012. gada 18.maijā noslēgusi Valsts nekustamā īpašuma 

pārvaldības līgumu ar AS “Latvijas valsts meži”. Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu 

(apstiprināts ar Talsu novada domes 14.05.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.15 “Par Talsu 

novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem”) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8872 013 0061 noteikts funkcionālais 

zonējums Meža teritorija (M) un Lauksaimniecības teritorija (L). Saskaņā ar Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem kā viens no Meža teritorijas (M) un Lauksaimniecības 

teritorijas (L) papildizmantošanas viediem tiek noteikta derīgo izrakteņu ieguve. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu,  10.panta 

sesto daļu, 06.09.2011. Ministru kabineta noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas 

licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība”, 19.12.2006. 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu 

izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 

4.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 04.03.2019. 

lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt AS “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 40003466281, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts 

atradnei “Stende”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Valsts mežs Lībagi”, Lībagu pagasts, Talsu 



 

 

novads, sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8872 013 0061, līdz 2043. gada 

10. decembrim (atļauja un nosacījumi pielikumā). 

2. Iekasēt no AS “Latvijas valsts meži” valsts nodevu 142,29 euro apmērā par atļaujas 

izsniegšanu, kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 

Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Komunālajai nodaļai; 

VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 

 

 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 10/21-21 
 

  

 Izsniegta AS “Latvijas valsts meži” reģistrācijas Nr. 40003466281 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne „Stende” 
(atradnes nosaukums) 

  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8872 013 0061, Lībagu pagastā, Talsu novadā 

(atradnes administratīvā piederība un adrese) 
  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2019. gada __. martā 

un ir derīga līdz 2043. gada 10. decembrim 

 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  1 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai nomā 

esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; tabula 

ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

1 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 2 

 
Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 2019. gada __ martā. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 



 

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.10/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants atradnē „Stende” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta AS “Latvijas 

valsts meži” reģistrācijas Nr. 40003466281, smilts - grants un smilts atradnei 

„Stende”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, saskaņā ar likumu „Par zemes dzīlēm” 4. 

panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības AS “Latvijas valsts meži” veikt smilts - grants un smilts ieguvi 

atradnē “Stende”, kas izvietota nekustamā īpašuma „Valsts mežs Lībagi”, Lībagu 

pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8872 012 0011, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8872 013 0061. 

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikas normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves, izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš 

veidots un saskaņots atbilstoši Ministru kabineta 21.08.2012. noteikumiem Nr. 570 

„Derīgo izrakteņu ieguves kārtība”. 

5. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu norisi 

un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

6. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, kurā 

saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve.  

7. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

8. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

9. Veikt vides aizsardzības pasākumus saskaņā ar Ventspils reģionālās vides pārvaldes 

tehnisko noteikumu Nr. VE19TN0015 prasībām, tai skaitā karjera izstrādes procesā 

nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut nesankcionētu atkritumu 

izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 

10. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas karjerā. 

11. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas iepriekš 

saskaņoti ar pašvaldību. 

12. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 



 

 

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 10/21-21 

 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



 

 

3.pielikums (1.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 10/21-21 

 

 

 

 

 



 

 

3.pielikums (2.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.10/21-21 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 20.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.           Nr.194 

  

Par nepieciešamajiem izdevumiem no 2019. gada budžeta sadaļas 

“Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai” 

 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem īsteno projektus, tiek veikti 

projektu sagatavošanas darbi programmās apstiprinātā finansējuma ietvaros, tajā skaitā veikti 

iepirkumi, lai īstenotu konkrētus pasākumus – nodrošinātu projektēšanas un būvniecības darbu 

veikšanu.  

Pašvaldības budžeta sadaļā “Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai” finansējums 

paredzēts apstiprināto Eiropas Savienības (turpmāk – ES) projektu pasākumiem, izdevumiem, 

ko nefinansē ES fondi, ES projektu sagatavošanas darbiem – būvprojektu izstrādei, kā arī tikai 

no pašvaldības budžeta plānotiem pasākumiem.  

2019.gada 31. janvārī domes sēdē tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” (protokols Nr.2, 38.punkts, lēmums Nr.54). 

Saistošo noteikumu 11.punkts nosaka: “Atļaut iestāžu vadītājiem uzņemties saistības un veikt 

izdevumus prioritāro vajadzību, izņemot Laucienes pagasta pārvaldi struktūrvienības Laucienes 

kultūras nama sienu remontam, un būvprojektu īstenošanai tikai pēc Latvijas valsts budžeta 

2019.gadam apstiprināšanas.”  

2019.gada 25.februārī izdots pašvaldības rīkojums Nr. 4-1e/56 “Par finanšu līdzekļu 

sadalījumu budžeta sadaļā “Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai”, kas ir saskaņā ar 

2019.gadā plānoto. 

2019.gada 1.martā izdots rīkojums Nr. 4-1e/60 “Par grozījumiem 25.02.2019. rīkojumā 

Nr. 4-1e/56 “Par finanšu līdzekļu sadalījumu budžeta sadaļā “Būvprojektu izstrādei projektu 

sagatavošanai””, kas precizē nepieciešamos izdevumus apstiprinātās budžeta sadaļas 

“Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai” ietvaros. 

Ņemot vērā, ka Latvijas valsts budžeta apstiprināšana nav paredzēta tuvākajā laikā, 

vairāku projektu īstenošana un sagatavošana var tikt nopietni kavēta, ja līgumi tiks parakstīti, 

sākti darbi vai veikta apmaksa tikai pēc valsts budžeta apstiprināšanas. 

1. Projekts Nr. EKII-2/11 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu Galvenās 

bibliotēkas ēkā Brīvības ielā 17A, Talsos” ietvaros tiek īstenots no 2016.gada 30.septembra, 

taču būvniecība uzsākta 2018.gada augustā:  

1.1. Projekta īstenošanas laikā ir radusies nepieciešamība veikt būvprojekta izmaiņu 

ekspertīzi, kura tika veikta no 2018. gada 30. oktobra līdz 2019. gada 8.februārim. 

Ekspertīzes veicējs SIA “CMB”. 08.02.2019. iesniegts ekspertīzes slēdziens un izmaiņu 



 

 

rasējumi, parakstīts pieņemšanas – nodošanas akts, iesniegts rēķins Nr.19/02-109 par 

kopējo summu 1270,50 EUR apmērā, ieskaitot PVN. 

1.2. Pārbūves laikā ir konstatētas plaisas karkasa rīģeļos (sijās). Būvnieks 2019. gada janvārī 

ir veicis šo plaisu monitoringu. Būvsapulcē ir nolemts, ka steidzami ir nepieciešams 

veikt starpstāvu pārsegumu plātņu un ar plaisām bojāto karkasa rīģeļu detalizētu 

tehnisko izpēti, lai saņemtu neatkarīgu ekspertu atzinumu detalizētas tehniskās izpētes 

stadijā ar mērķi noteikt to tehnisko stāvokli, plātņu nestspēju un turpmākās 

ekspluatācijas iespējamību. 13.02.2019. tika veikta cenu aptauja, uzrunājot trīs 

potenciālos ekspertus šādas ekspertīzes veikšanai. Pēc būvniecības Līguma Nr.BU 

03/17 par šāda veida ekspertīzēm ir jāmaksā Pasūtītājam. Ekspertīze ir jāveic steidzamā 

kārtā, jo jau pašlaik tiek traucēti būvniecības darbi, jo nav iespējams izbūvēt starpsienas 

un veikt citus iekšējos apdares darbus. Sagatavots darba uzdevums, sagatavots Līgums 

ar ekspertīzes veicēju SIA “Hansaprojects”, būvuzraugs pārbaudījis darba uzdevumu 

un eksperta sertifikātus. Ekspertīzi plānots uzsākt no 06.03.2019. Nepieciešams 

nekavējoties noslēgt līgumu Nr. 9-23/47/2019 par “Pārbūvējamās ēkas Brīvības ielā 

17A, Talsos, Talsu novadā starpstāvu pārsegumu plātņu un ar plaisām bojāto karkasa 

rīģeļu tehnisko apsekošanu un atzinuma sagatavošanu” par kopējo summu 4719,00 

EUR apmērā, ieskaitot PVN, līguma apmaksa paredzēta divās daļās – 20% pie Līguma 

noslēgšanas un 80 % pēc darbu pabeigšanas.  

1.3. Talsu Galvenās bibliotēkas kanalizācijas pieslēgumus pēc izstrādātā būvprojekta ir 

paredzēts pieslēgt esošajam kanalizācijas tīklam, kas atrodas Brīvības ielā 17A. SIA 

“Talsu ūdens” ir identificējis, ka šis kanalizācijas posms ir ļoti sliktā stāvoklī un ir ar 

samērā lielu noslodzi. Pēc SIA “Talsu ūdens” ekspertu teiktā, šis posms šādu slodzi 

neizturēs un pastāv risks, ka tiks appludināts pagraba stāvs, kurā pašlaik tiek izbūvēts 

bibliotēkas arhīvs, kā arī atrodas apkures sistēma. 2018. gadā tika veikts šī posma 

izvērtējums, veicot skalošanu un zondēšanu. Rezultātā ir skaidrs, ka posms ir avārijas 

stāvoklī un ir jāveic tā pārbūve. Izvērtējot jaunos bibliotēkas pieslēgumus, tika rasts 

risinājums pārbūvēt noteiktu kanalizācijas posmu, apejot aku, kura ir iegruvusi vairāk 

kā 4m dziļumā, tās vietā izbūvējot jaunu aku bibliotēkas vajadzībām. Tāpēc 

nepieciešams veikt būvprojekta izstrādi. Veiktās cenu aptaujas rezultātā līgums tiks 

slēgts ar SIA “Talsu Bio-Enerģija”. Pēc projekta izstrādes tiks veikts iepirkums 

būvniecības darbiem. Būvprojekta izstrāde jāveic nekavējoties, lai līdz pavasarim var 

veikt būvniecības iepirkumu un sakārtot kanalizācijas tīklu bibliotēkas kanalizācijas 

izvadu pieslēgšanai. Līguma Nr. 9-23/45/2019 par “Kanalizācijas tīkla pārbūves 

projekta dokumentācijas izstrādi kanalizācijas tīkla posmam, kas atrodas Brīvības ielā 

17A, Talsos, Talsu novadā”. Kopējā līguma summa 629,20 EUR apmērā ieskaitot PVN. 

Darbu pabeigšana paredzēta marta mēnesī. 

2. Projekts Nr.18-08-AL35-A019.2201-000013 “Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta 

centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana” tiek īstenots no 23.03.2018. Talsu 

novada dome 14.02.2019. pieņēmusi lēmumu Nr.76 “Par izmaksu pieaugumu projektā “Brīvā 

laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana””, 

kurā tika atbalstīts izmaksu pieaugums apliecinājuma kartes izstrādes izmaksām.  Nekavējoties 

nepieciešams noslēgt līgumu par apliecinājuma kartes izstrādi par kopējo summu 3388,00 EUR, 

ieskaitot PVN, pretējā gadījumā tiks būtiski kavēta projekta īstenošanas gaita, kā rezultātā tiks 

piemērota finanšu korekcija, jo līdz 2019.gada 22.martam Ziemeļkurzemes reģionālajā 

lauksaimniecības pārvaldē ir jāiesniedz būvniecības un ar to saistītas iepirkumu procedūras 

dokumentācija.  

 

3. Projekts Nr.5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” 

tiek īstenots no 20.02.2018. Lai uzsāktu būvniecības darbus, nepieciešams noslēgt līgumu ar 

SIA “Livland Group”  par autoruzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu par kopējo summu 



 

 

3025,00 EUR, ieskaitot PVN, projekta daļai “Sabiles pilsētas laukuma atjaunošana un pārbūve”. 

Piedāvājums par autoruzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu iesniegts 2017.gadā, un SIA 

“Livland Group” 2018.gadā norādīja, ka iepirkuma dokumentācijā norādīts, ka 

autoruzraudzības pakalpojuma nodrošināšana, atbilstoši iepirkuma nolikuma nosacījumiem, 

paredzēta 2017.gadā līdz objekta nodošanai ekspluatācijā. 2017.gada sākumā piedāvātās 

autoruzraudzības līguma izmaksas 1815,00 EUR, ieskaitot PVN. Ņemot vērā, ka būvniecības 

līgums noslēgts 30.10.2018., SIA “Livland Group” norādīja, ka līguma summai piemērojams 

inflācijas kāpums un darba spēka sadārdzinājums, un lūdza saskaņot jaunu autoruzraudzības 

līguma summu. 12.02.2019. saņemts no SIA “Livland Group” izmaksu pieauguma pamatojums. 

 

4. Ir noslēgusies iepirkumu procedūra ID Nr. TNP 2018/116, lai uzsāktu projektēšanu pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” projektam “Grants ceļu pārbūve 

8.kārta” (“Latvieši –Veckalniņi” Laidzes pagastā, “Oliņi – Kliņģi – Rinkule” Abavas pagastā, 

“Pumpuri – Iliņi” Ģibuļu pagastā) - projektēšanas darbi nepieciešami, lai nodrošinātu projekta 

pieteikuma sagatavošanu un to iesniegtu ne vēlāk kā 2019. gada 1.decembrī. Nepieciešams 

noslēgt 3 līgumus  - ar SIA “PBT” par pašvaldības autoceļa “Latvieši –Veckalniņi” Laidzes 

pagastā būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi par 3993,00 EUR, ieskaitot PVN, ar SIA 

“Projekts EAE” par pašvaldības autoceļa “Oliņi – Kliņģi – Rinkule” Abavas pagastā 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi par 7502,00 EUR, ieskaitot PVN, ar SIA “Projekts 

EAE” par pašvaldības autoceļa “Pumpuri – Iliņi” Ģibuļu pagastā būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādi par 11821,70 EUR, ieskaitot PVN. 

Līgumu noslēgšana nepieciešama nekavējoties, pretējā gadījumā, kavēsies ceļu projektēšana, 

līdz ar to apdraudot projekta pieteikuma iesniegšanu. 

Līguma apmaksas kārtība paredz apmaksāt 30% no projektēšanas līgumcenas 30 kalendāro 

dienu laikā pēc būvvaldē saskaņota būvprojekta minimālā sastāvā un 70% no projektēšanas 

līgumcenas 30 kalendāro dienu laikā pēc gatava būvprojekta nodošanas-pieņemšanas akta 

abpusējas parakstīšanas. Samaksu par paveiktajiem autoruzraudzības darbiem veic 30 kalendāro 

dienu laikā pēc apstiprināta akta par būves pieņemšanu ekspluatācijā un uzņēmēja sagatavota 

un iesniegta rēķina saņemšanas.  

 

5. Ir noslēgusies iepirkumu procedūra ID Nr. TNP 2018/117, lai uzsāktu projektēšanu projektam 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”. 

Projektēšanas darbi nepieciešami, lai nodrošinātu projekta pieteikuma sagatavošanu un to 

iesniegtu ne vēlāk, kā 2019. gada 4.jūnijā. Nepieciešams noslēgt 3 līgumus – ar SIA “CMB” 

par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību esošās būves pārbūvei par dienas aprūpes centru ar 

atbalstu aprūpē K. Mīlenbaha ielā 20, Talsos par 22990,00 EUR, ieskaitot PVN, ar SIA “Alberts 

GS” par apliecinājuma kartes izstrādi un autoruzraudzību esošās būves -1. stāva telpu pārbūvei 

par specializēto darbnīcu Kāķīši, Strazdes pagastā, par summu 7865,00 EUR, ieskaitot PVN, ar  

SIA “Alberts GS” par apliecinājuma kartes izstrādi un autoruzraudzību esošās būves 1. stāva 

telpu pārbūvei par telpām pakalpojumam “Atelpas brīdis”, Kāķīši, Strazdes pagastā, par 

7865,00 EUR, ieskaitot PVN.   

Līguma apmaksas kārtība paredz maksāt par būvprojekta izstrādi 20% no projektēšanas 

līgumcenas 30 kalendāro dienu laikā pēc būvvaldē saskaņota būvprojekta minimālā sastāvā un 

80% no projektēšanas līgumcenas 30 kalendāro dienu laikā pēc gatava būvprojekta nodošanas-

pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas.  

Līguma apmaksas kārtība par apliecinājuma karšu izstrādāšanu ir  20% no projektēšanas 

līgumcenas 30 kalendāro dienu laikā pēc avansa rēķina saņemšanas un 80%  no projektēšanas 

līgumcenas 30 kalendāro dienu laikā pēc dokumentācijas iesniegšanas un nodošanas-

pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas.  

Samaksu par paveiktajiem autoruzraudzības darbiem abos gadījumos veic 30 kalendāro dienu 

laikā pēc apstiprināta akta par būves pieņemšanu ekspluatācijā un uzņēmēja sagatavota un 



 

 

iesniegta rēķina saņemšanas.  

 

6.Saskaņā ar 2018.gada 10. janvārī noslēgto līgumu Nr. 9-23/8/2018 ar SIA “Alberta projekts” 

tika izstrādāts būvprojekts projektam “Talsu pilsētas tirgus pārbūve, 1.kārta”. Saskaņā ar 

2019.gada 9.janvāra izpilddirektora rīkojumu Nr. 4-1e/3 tika izveidota darba grupa, lai 

novērtētu paveikto darbu, un pašvaldība varētu norēķināties par padarīto pēc fakta. 2019.gada 

14.februārī saņemts izstrādātais būvprojekts “Talsu pilsētas tirgus pārbūve, 1.kārta”, darba 

grupa ir izvērtējusi paveikto darbu un saskaņojusi paveikto darbu apjomus, līdz ar to 

nepieciešams veikt maksājumu par paveikto darbu 15851,30 EUR apmērā, ieskaitot PVN. 

Minēto darbu apmaksa ir jāveic nekavējoties, jo steidzami nepieciešams izsludināt iepirkumu 

par būvprojekta izstrādes pabeigšanu, lai varētu sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu 

CFLA par Talsu tirgus pārbūvi SAM 5.6.2. “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” ietvaros. Projekta 

iesniegums jāiesniedz līdz 2019.gada 31.decembrim un projekta iesniegumam jāpievieno pilns 

būvprojekts, saskaņots būvvaldē. 

 

7. Ir noslēgusies iepirkuma procedūra Nr. TNP 2019/11 “Koka pakešu logu nomaiņa ēkai 

Lielajā ielā 25, Talsos”. Iepirkuma rezultātā ir radies sadārdzinājums 2547,06 EUR apmērā, par 

ko sagatavots atsevišķs lēmuma projekts. Taču, lai darbus veiktu laikā, ir nepieciešams rast 

tūlītēju risinājumu un noslēgt līgumu, lai potenciālais būvnieks varētu aprīļa mēnesī veikt logu 

izgatavošanu, maija mēnesī nomainīt logus 1. stāvā – Dzimtsarakstu nodaļas uzstādījums, un 

jūnija mēnesī nomainīt logus 2. stāvā. Līguma kopējā summa 32 609,06 EUR apmērā.  

8. Videonovērošanas projekta Nr. LLI-258 ietvaros tiek uzstādītas videonovērošanas kameras 

visā Talsu pilsētā. Sākotnēji tika veikts iepirkums Nr. TNP 2018/79 par Videonovērošanas 

aprīkojuma piegādi un uzstādīšanu Talsu pilsētā, par ko 25.10.2018. noslēgts Līgums Nr.9-

23/206/2018 . Līguma saistību izpildes priekšfinansēšanai pieprasīts un saņemts aizņēmums 

Valsts kasē. Lai nodrošinātu visu projektā paredzēto finanšu līdzekļu paguvi, tika pieņemts 

lēmums, iesniegt izmaiņu pieprasījumu projektā par papildus 3 profesionālo monitoru iegādi 

videokameru informācijas attēlošanai. 2019. gada februārī tika veikta cenu aptauja Nr. TNP 

2019/8. Cenu aptaujas rezultātā uzvarēja SIA “MultiCore” par summu 3360,36 EUR, ieskaitot 

PVN. Par šādu summu nepieciešams veikt priekšfinansēšanu. ERAF līdzfinansējums 85% un 

valsts līdzfinansējums 5% no projekta izmaksām. Videokameru piegādi un uzstādīšanu ir 

paredzēts pabeigt līdz 2019. gada aprīļa beigām, līdz ar to ļoti būtiski ir noslēgt līgumu par 

monitoru piegādi, lai varētu tikt veikta monitoru piegāde un uzstādīšana pirms noslēdzas 

videokameru uzstādīšana. Tas paredzēts kopējā tīkla izveidošanai un monitoringa centra 

papildināšanai Talsu novada pašvaldības policijā.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmā 2014.-2020.gadam 

plānotajām investīcijām specifisko atbalsta mērķu ietvaros, ilgtermiņa prioritātes i-

1”Mobilitāte” rīcības virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 

“Pašvaldības ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras atjaunošana un pārbūve”,  ilgtermiņa 

prioritātes i-9” Vide un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-

2 “Apdzīvoto vietu publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, 

ilgtermiņa prioritātes u-1 ”Talsi – Ziemeļkurzemes pakalpojumu un ekonomiskās izaugsmes 

centrs” rīcības virzienu u-1-1 “Talsi – reģiona līmeņa izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aprūpes centrs” rīcību u-1-1-2 “Daudzfunkcionāla centra būvniecība Talsos (Talsu bibliotēkas 

būvniecība)”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās daļas 5. un 6. 

punktu un  21. panta pirmās daļas 27. punktu,  

 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apmaksāt noslēgtā līguma Nr. 9-23/22/2019 “Ēkas daļas pārbūve Talsu galvenās 

bibliotēkas vajadzībām izmaiņu ekspertīze” rēķinu Nr. 19/02-109 par kopējo summu 

1270,50 EUR (viens tūkstotis divi simti septiņdesmit euro, 50 centi), ieskaitot PVN. 

2. Apmaksāt noslēgtā līguma Nr. 9-23/8/2018 “Talsu pilsētas tirgus pārbūve, 1.kārta” 

rēķinu Nr.07.02.2019/01 par daļēji izstrādātu būvprojektu saskaņā ar pārskatu par 

faktiski padarīto darbu apjomu Talsu pilsētas tirgus pārbūvē par kopējo summu 

15851,30 EUR (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit viens euro, 30 centi) 

apmērā, ieskaitot PVN. 

3. Slēgt līgumu un apmaksāt avansu 20% apmērā no līguma summas par “Pārbūvējamās 

ēkas Brīvības ielā 17A. Talsos, Talsu novadā starpstāvu pārsegumu plātņu un ar plaisām 

bojāto karkasa rīģeļu tehnisko apsekošanu un atzinuma sagatavošanu” ar SIA 

“Hansaprojects” par kopējo summu 4719,00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti 

deviņpadsmit euro, 00 centi), ieskaitot PVN.  

4. Slēgt līgumu “Kanalizācijas tīkla pārbūves projekta dokumentācijas izstrāde 

kanalizācijas tīkla posmam Brīvības ielā 17A, Talsos, Talsu novadā” ar SIA “Talsu Bio-

Enerģija” par kopējo summu 629,20 EUR (seši simti divdesmit deviņi euro, 20 centi), 

ieskaitot PVN.  

5. Slēgt līgumu par apliecinājuma kartes izstrādi “Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu 

atbalsta centra Pastendē darbības paplašināšana un dažādošana” ar SIA “Smilšu pilis” 

par kopējo summu 3388,00 EUR (trīs tūkstoši astoņdesmit astoņi euro, 00 centi), 

ieskaitot PVN.  

6. Slēgt līgumu “Par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību esošās būves pārbūvei par 

dienas aprūpes centru ar atbalstu aprūpē K. Mīlenbaha ielā 20, Talsos”  ar SIA “CMB” 

par kopējo summu 22990,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit 

euro, 00 centi), ieskaitot PVN. 

7. Slēgt līgumu “Par apliecinājuma kartes izstrādi un autoruzraudzību esošās būves -1. 

stāva telpu pārbūvei par specializēto darbnīcu Kāķīši, Strazdes pagastā, Talsu novadā” 

ar SIA “Alberts GS” par kopējo summu 7865,00 EUR (septiņi tūkstoši astoņi simti 

sešdesmit pieci euro, 00 centi), ieskaitot PVN.  

8. Slēgt līgumu “Par apliecinājuma kartes izstrādi un autoruzraudzību esošās būves 1. stāva 

telpu pārbūvei par telpām pakalpojumam “Atelpas brīdis”, Kāķīši, Strazdes pagastā, 

Talsu novadā” ar SIA “Alberts GS” par kopējo summu 7865,00 EUR (septiņi tūkstoši 

astoņi simti sešdesmit pieci euro, 00 centi), ieskaitot PVN.     

9. Slēgt līgumu “Koka pakešu logu nomaiņa ēkai Lielajā ielā 25, Talsos” ar SIA “Pretpils” 

par kopējo summu 32 609,06 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši seši simti deviņi euro, 06 

centi), ieskaitot PVN. 

10. Slēgt līgumu “Par Videonovērošanas aprīkojuma piegādi un uzstādīšanu Talsu pilsētā” 

ar SIA “MultiCore” par kopējo summu 3360,36 EUR (trīs tūkstoši trīs simti sešdesmit 

euro, 36 centi), ieskaitot PVN. 

11. Slēgt līgumu par pašvaldības autoceļa “Latvieši –Veckalniņi” Laidzes pagastā 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi ar  SIA “PBT” par kopējo summu  3993,00 

EUR (trīs tūkstoši deviņi simti deviņdesmit trīs euro, 00 centi), ieskaitot PVN. 

12.  Slēgt līgumu par pašvaldības autoceļa “Oliņi – Kliņģi – Rinkule” Abavas pagastā 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi ar SIA “Projekts EAE” par kopējo summu 

7502,00 EUR (septiņi tūkstoši divi euro, 00 centi), ieskaitot PVN. 

13. Slēgt līgumu par pašvaldības autoceļa “Pumpuri – Iliņi” Ģibuļu pagastā būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādi ar SIA “Projekts EAE” par kopējo summu 11821,70 

EUR (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti divdesmit viens euro, 70 centi), ieskaitot PVN. 



 

 

14. Slēgt līgumu par autoruzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu projekta 

Nr.5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” 

daļai “Sabiles pilsētas laukuma atjaunošana un pārbūve” ar SIA “Livland Group” par 

kopējo summu 3025,00 EUR (trīs tūkstoši divdesmit pieci euro, 00 centi), ieskaitot 

PVN. 

15. Nepieciešamos finanšu līdzekļus paredzēt no plānotajiem 2019. gada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem “Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai”. 

16. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                     D. Karols 

 

 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 
  

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv
mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.5, 21.punkts) 

Talsos  
 

14.03.2019.                                          Nr.195 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  

piešķiršanu sporta biedrībai  “Talsu Hokeja Klubs” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā 22.02.2019. saņemts sporta biedrības “Talsu Hokeja Klubs”, reģ. 

Nr. 50008023431, iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 2019. 

gadā  par ēkām kompresoru ēka un sūknētava, Gravas iela 13, Talsos, Talsu novadā, un ledus 

halle, Kalna iela 10A, Talsos, Talsu novadā. Nekustamā īpašuma nodoklis 2019. gadā par ēku 

kompresoru ēka, Gravas iela 13, Talsos, Talsu novadā (kadastra apzīmējums 8801 012 0004 

007), sūknētava Gravas iela 13, Talsos, Talsu novadā (kadastra apzīmējums 8801 012 0004 

008), un ēku ledus halle Kalna iela 10A, Talsos, Talsu novadā (kadastra apzīmējums 8801 012 

0202 001), ir 1382,67 EUR (viens tūkstotis trīs simti astoņdesmit divi euro un 67 centi). 

Izskatot nekustamā īpašuma atbilstību Talsu novada domes 30.08.2018. saistošo 

noteikumu Nr.30 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 

kritērijiem, dome konstatē, ka, pamatojoties uz minēto noteikumu 7.punktu, nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu var saņemt par ēkām, kuru galvenais lietošanas veids ir “Sporta ēkas” 

(kods 1265) un inženierbūvēm – “Sporta laukumi” (kods 2411), “Citas sporta un atpūtas būves” 

(kods 2412).  

Ēkai kompresoru ēka ar kadastra apzīmējumu 8801 012 0004 007 galvenais lietošanas 

veids ir “Sporta ēkas” (kods 1265), ēkai sūknētava  ar kadastra apzīmējumu 8801 012 0004 008 

galvenais lietošanas veids ir “Sporta ēkas” (kods 1265) un ēkai hokeja halle ar kadastra 

apzīmējumu 8801 012 0202 001 galvenais lietošanas veids ir “Sporta ēkas” (kods 1265). 

Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 9.pantu, Talsu novada domes 30.08.2018. saistošo noteikumu Nr.30 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 7., 7.1. punktu, Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 07.03.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu sporta biedrībai “Talsu Hokeja Klubs” 

(reģ. Nr. 50008023431) 2019. gadā par ēku kompresoru ēka, Gravas iela 13, Talsi, Talsu 

novads (kadastra apzīmējums 8801 012 0004 007), sūknētava Gravas iela 13, Talsi, Talsu 

novads (kadastra apzīmējums 8801 012 0004 008), un ēku ledus halle Kalna iela 10A, Talsi, 



 

 

Talsu novads (kadastra apzīmējums 8801 012 0202 001), 70% apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

 

 

  

Domes priekšsēdētājs                                                                     D.Karols 
 

 

Riekstniece 63232124 

ramona.riekstniece@talsi.lv 

 

Lēmumu izsūtīt: 

1. Sporta biedrībai “Talsu Hokeja Klubs”, Kalna ielā 10A, Talsos, LV-3201; 

2. Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļa daļai. 

 

 

 

 

 
  

mailto:ramona.riekstniece@talsi.lv
mailto:ramona.riekstniece@talsi.lv


 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.5, 22.punkts) 

Talsos  
 

14.03.2019.                                                    Nr.196 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

atvieglojuma piešķiršanu zemnieku saimniecībai “Cīrulīši” 

 

Talsu novada pašvaldībā 05.03.2019. saņemts zemnieku saimniecības “Cīrulīši”, reģ. 

Nr.49001007652, iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma Lielā iela 20, Talsi, Talsu novads, ar kadastra Nr. 8801 009 0102, ēkai ar 

kadastra apzīmējumu 8801 009 0102 001. 

Zemnieku saimniecība “Cīrulīši” ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo 

īpašumu Lielā iela 20, Talsi, Talsu novads, kadastra Nr.8801 009 0102. Aprēķinātais nekustamā 

īpašuma nodoklis par ēku ar kadastra apzīmējumu 8801 009 0102 001 2019.gadā ir 446,62 EUR 

(četri simti četrdesmit seši euro un 62 centi). 

Izskatot nekustamā īpašuma atbilstību Talsu novada domes 30.08.2018. saistošo 

noteikumu Nr.30 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 

kritērijiem, dome konstatē, ka, pamatojoties uz saistošo noteikumu 12.punktu, nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķir par ēkām, ja persona ir veikusi ēku (būvētas līdz 

1940.gadam) jumtu vai fasāžu atjaunošanas darbus Talsu vēsturiskajā centrā, ja šo darbu 

veikšanas līdzfinansējumā nav bijuši iesaistīti publisko tiesību juridisko personu finanšu 

līdzekļu un/vai ES finanšu instrumenti. 

Ar Talsu novada būvvaldes 2019.gada 18.februāra lēmumu Nr.9 “Par ēkas Lielā iela 20, 

Talsos, fasādes atbilstību nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu kritērijiem”, noteikts, ka 

ēka ar kadastra apzīmējumu 8801 009 0102 001 atbilst saistošo noteikumu noteiktajiem 

kritērijiem.  

Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešo daļu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 9. pantu, Talsu novada būvvaldes 18.02.2019. lēmumu Nr.9 “Par ēkas 

Lielā iela 20, Talsos, fasādes atbilstību nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu kritērijiem” 

un saskaņā ar Talsu novada domes 30.08.2018. apstiprināto saistošo noteikumu Nr.30 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 12. un 19.5.punktu un 

Talsu novada domes Finanšu komitejas 07.03.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt zemnieku saimniecībai “Cīrulīši”, reģ. Nr. 49001007652, nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu nekustamā īpašuma Lielā iela 20, Talsi, Talsu novads (kadastra 



 

 

Nr. 8801 009 0102), ēkai ar kadastra apzīmējumu 8801 009 0102 001  70% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas ar 2019.gada 1.aprīli uz trīs gadiem. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                    D. Karols 

 
 

Riekstniece 63232124 

ramona.riekstniece@talsi.lv 
 

Lēmumu izsūtīt: 

1. zemnieku saimniecībai “Cīrulīši”, “Cīrulīši”, Lībagu pag., Talsi nov., LV-3290; 

2. Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļa daļai. 

 

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 23.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.197 

 

Par 05.03.2019. deputāta  L.Pīlēģa pieprasījumu 

 

Talsu novada pašvaldība 05.03.2019. ir saņēmusi deputāta L.Pīlēģa pieprasījumu par 

Juridiskās nodaļas vadītājas atbildības izvērtēšanu, sagatavojot, viņaprāt, nekvalitatīvo 

dokumentāciju un nevēlēšanos atzīt tiesiskā regulējuma neatbilstību. 

Talsu novada pašvaldībā 01.02.2019. saņemts Juridiskās nodaļas vadītājas skaidrojums 

par Talsu novada domes priekšsēdētāja 21.12.2018. rīkojumu Nr. 6-1.1/541 “Par 

komandējumiem un ar tiem saistīto izdevumu saskaņošanas un apmaksas kārtība”, ar kuru bija 

apstiprināti Noteikumi par Talsu novada domes deputātu, domes izveidoto komisiju locekļu un 

Talsu novada pašvaldības izpilddirektora komandējumiem un ar tiem saistīto izdevumu 

apmaksu, kas stājās spēkā ar 02.01.2019. 

Talsu novada pašvaldība 05.02.2019. saņēma VARAM vēstuli Nr. 1-12/1030, kurā 

norādīts, ka domes priekšsēdētāja 21.12.2018. rīkojums Nr. 6-1.1/541 “Par komandējumiem un 

ar tiem saistīto izdevumu saskaņošanas un apmaksas kārtība” ir atceļams. 

Juridiskās nodaļas vadītājas skaidrojumā ir uzskaitīti visi Talsu novada domes un 

pašvaldības  normatīvie dokumenti, kas atspoguļo visu komandējuma procesu. Skaidrojumā ir 

uzskaitītas likumu normas un  Talsu novada domes pieņemtie lēmumi, par kuru izpildes kārtību 

ir  izdots domes priekšsēdētāja rīkojums. 

VARAM vēstule satur tikai konstatējumu, ka rīkojums ir atceļams. 

Talsu novada pašvaldībai nav zināms, vai sūdzībā bija norādīta visa informācija, visi 

dokumenti, kas ir pašvaldības rīcībā par komandējumiem. 

Talsu novada pašvaldība uzskata, ka viedokļi konkrētā situācijā var atšķirties, vienīgo 

taisnību var pasludināt tikai tiesa. Tā kā VARAM ir pašvaldību darbību kontrolējoša un 

uzraugoša institūcija, tad Talsu novada domes priekšsēdētājs, ievērojot VARAM vēstulē Nr. 1-

12/1030 norādīto, 05.02.2019. ar rīkojumu Nr. 6-1.1e/50 atcēla 21.12.2018. rīkojumu Nr. 6-

1.1/541 “Par komandējumiem un ar tiem saistīto izdevumu saskaņošanas un apmaksas kārtība”. 

17.01.2019. domes sēdē, deputātiem uzdodot Juridiskās nodaļas vadītājam noskaidrot 

citus viedokļus par deputātu komandējumiem un ar tiem saistīto izdevumu apmaksu regulējoša 

dokumenta pieņemšanu, netika norādīts, kuru institūciju viedokļi ir jānoskaidro. Līdz ar to nav 

pamats pārmest Juridiskās nodaļas vadītājam par VARAM neiesaistīšanu viedokļa 

noskaidrošanā un nav pamats veikt atbildības izvērtēšanu. 

Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums” 98.punkts nosaka, ka deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā domes sēdē, ja 



 

 

pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā ne vēlāk kā 7 darba dienas iepriekš, vai nākamajā domes 

sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā mazāk nekā 7 darba dienas pirms kārtējās domes 

sēdes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” 98. punktu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Neveikt Juridiskās nodaļas vadītāja atbildības izvērtēšanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
I.Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. L.Pīlēģim. 

 

  

mailto:inguna.kalinka@talsi.lv
mailto:inguna.kalinka@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 24.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.198 

 

Par 05.03.2019. deputātu  L.Pīlēģa un I.Norenbergas pieprasījumu 

 

 

Talsu novada pašvaldība 05.03.2019. ir saņēmusi deputātu L.Pīlēģa un I.Norenbergas  

pieprasījumu (reģistrēts 05.03.2019 ar reģ. Nr. 12-3/1389) par 17.12.2013. apstiprinātās “Talsu 

novada pašvaldības un tās padotībā esošo iestāžu grāmatvedības uzskaites kārtības” 

aktualizēšanu, lai tā balstītos uz spēkā esošu normatīvu aktu -13.02.2018. MK Noteikumiem 

Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un juridiskās nodaļas vadītājas 

atbildības izvērtēšanu, savlaicīgi neaktualizējot pašvaldības normatīvo aktu bāzi. 

Ar 02.01.2019. Talsu novada pašvaldībā tiek piemērota Talsu novada pašvaldības un tās 

padotībā esošo iestāžu grāmatvedības uzskaites kārtība, kas apstiprināta ar Talsu novada domes 

priekšsēdētāja 28.12.2018. rīkojumu Nr. 2-1/156 “Par Talsu novada pašvaldības un tās padotībā 

esošo iestāžu grāmatvedības uzskaites kārtības apstiprināšanu”. Ar šo pašu rīkojumu ir atzīta 

par spēku zaudējušu  17.12.2013. apstiprinātā “Talsu novada pašvaldības un tās padotībā esošo 

iestāžu grāmatvedības uzskaites kārtība”. 

Talsu novada pašvaldība uzskata, ka deputātu pieprasījumā izteiktais apgalvojums 

“Talsu novada pašvaldība šobrīd strādā pēc kārtības, kas balstīta uz spēku zaudējušiem MK 

noteikumiem” neatbilst patiesībai. Talsu novada pašvaldībai nav saprotams deputātu L.Pīlēģa 

un I.Norenbergas pieprasījumā izteiktais lūgums. 

Talsu novada pašvaldība uzskata, ka nav pamata veikt Juridiskās nodaļas vadītāja 

atbildības izvērtēšanu. 

Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 ‘Talsu novada pašvaldības 

nolikums” 98.punkts nosaka, ka deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā domes sēdē, ja 

pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā ne vēlāk kā 7 darba dienas iepriekš, vai nākamajā domes 

sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā mazāk nekā 7 darba dienas pirms kārtējās domes 

sēdes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” 98. punktu, 

 

 

 

 



 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Neveikt spēku zaudējušās Talsu novada pašvaldības 17.12.2013. “Talsu novada 

pašvaldības un tās padotībā esošo iestāžu grāmatvedības uzskaites kārtības” aktualizēšanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
I.Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. L.Pīlēģim; 

2. I.Norenbergai. 

 

  

mailto:inguna.kalinka@talsi.lv
mailto:inguna.kalinka@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 25.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.199 

 

Par 05.03.2019. deputātu  L.Pīlēģa un I.Norenbergas pieprasījumu 

 

Talsu novada pašvaldība 05.03.2019. ir saņēmusi deputātu L.Pīlēģa un I.Norenbergas  

pieprasījumu (reģistrēts 05.03.2019 ar reģ. Nr. 12-3/1390) par 26.03.2015. apstiprināto 

noteikumu Nr. 1 “Talsu novada pašvaldības telpu nomas maksas noteikšanas kārtību” 

aktualizēšanu, lai tie balstītos uz spēkā esošu normatīvu aktu -20.02.2018. MK Noteikumiem 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un  Juridiskās nodaļas vadītājas 

atbildības izvērtēšanu, savlaicīgi neaktualizējot pašvaldības normatīvo aktu bāzi. 

 Ar 01.06.2018. spēku zaudēja 08.06.2010. MK Noteikumi Nr. 515 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldības mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un 

nomas līguma tipveida nosacījumiem”. 20.02.2018. MK ir pieņēmis Noteikumus Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”. 

Talsu novada pašvaldība ir izvērtējusi 26.03.2015. apstiprināto noteikumu Nr. 1 “Par 

Talsu novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kartību” atbilstību 

20.02.2018. MK  Noteikumiem  Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”. 

Nomas maksas aprēķins Talsu novada pašvaldībā jau notiek pēc 20.02.2018. MK Noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” prasībām. 

   Talsu novada pašvaldība ir secinājusi, ka pēc būtības 26.03.2015. apstiprinātie 

noteikumi Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas 

kartību” atbilst MK Noteikumiem Nr.97, un ka aktualizācija jāveic, tehniski aizstājot spēku 

zaudējušo MK noteikumu nosaukumu ar spēkā esošo MK nosaukumu. Talsu novada pašvaldība 

ir konstatējusi, ka līdz šim noslēgtie nedzīvojamās telpas nomas līgumi nav pretrunā ar spēkā 

esošiem 20.02.2018. MK  Noteikumiem  Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”, tāpēc nav pamata izvērtēt Juridiskās nodaļas vadītāja atbildību. 

Ņemot vērā 01.03.2018. domes lēmumu Nr.69 “Par strukturālām izmaiņām Talsu 

novada pašvaldības centrālajā administrācijā”, ir jāveic aktualizācija noteikumos Nr. 1 “Par 

Talsu novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kartību”, tehniski 

aizstājot finanšu nodaļas nosaukumu ar “finanšu un grāmatvedības nodaļa” nosaukumu. 

 Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums” 98.punkts nosaka, ka deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā domes sēdē, ja 

pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā ne vēlāk kā 7 darba dienas iepriekš, vai nākamajā domes 

sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā mazāk nekā 7 darba dienas pirms kārtējās domes 

sēdes. 



 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” 98. punktu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 

 Izdarīt Talsu novada domes 2015. gada 26. marta noteikumos Nr.1 “Par Talsu novada 

pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kartību” grozījumus un aizstāt visā 

noteikumu tekstā vārdus ”Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumi Nr.515 "Noteikumi par 

valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un 

nomas līguma tipveida nosacījumiem"” ar vārdiem ”Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumi 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”” un vārdus ”finanšu nodaļa” ar 

vārdiem ”finanšu un grāmatvedības nodaļa” attiecīgā locījumā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
I.Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. L.Pīlēģim; 

2. I.Norenbergai. 

 

  

mailto:inguna.kalinka@talsi.lv
mailto:inguna.kalinka@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 26.punkts) 

Talsos  

 

14.03.2019.          Nr.200 

 

Par grozījumu Talsu novada Licencēšanas komisijas sastāvā 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Atbrīvot Ojāru Āboltiņu no Talsu novada Licencēšanas komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. O.Āboltiņam; 

2. Talsu novada Licencēšanas komisijai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv
mailto:guntra.talberga@talsi.lv

